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Uspešen, 
a netipičen direktor
"Izbira med strokovnjakom s težkim značajem 
in mladim, neizkušenim, a prijetnim 
človekom, je jasna. Odločimo se za slednjega,"
pravi Jugoslav Petković, direktor podjetij 
Domenca in Mimovrste.

OBČINSKE NOVICE KULTURA ZANIMIVOSTI ZANIMIVOSTI

Policisti bodo hodili
tudi peš
Divjanje z avtomobili skozi
stanovanjska naselja, parkir-
ni kaos, pasji iztrebki - to je
le nekaj problemov, ki so jih
predsedniki jeseniških kra-
jevnih skupnosti predstavili
vodstvu policijske postaje.

Otroci na odrskih 
deskah
Na Jesenicah je potekalo
Kekčevo srečanje, na kate-
rem se je predstavilo šest
otroških gledaliških skupin.

Mehika v mojih očeh
Staša Mlakar je pred dobrim
letom dni obiskala svojo
hčerko, ki sedaj živi v Mexico
Cityju, kamor se je poročila
in kjer je rodila hčerko.
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Urša Peternel

Predvidoma prihodnji mesec
bodo začeli obnavljati objekt
kolperna v muzejskem kom-
pleksu na Stari Savi. Kot je
povedal vodja projekta, jese-
niški podžupan Boris Bre-
gant, je javni natečaj za izbiro
izvajalca del zaključen, izbra-
ni izvajalec pa bo znan v krat-
kem. Prav tako so že pridobi-
li gradbeno dovoljenje in de-
lati bodo lahko pričeli takoj.
Kolperna je stara fužinska
stavba, v kateri so hranili
ogromne količine lesnega
oglja (od tod izhaja njeno ime
- po nemško kohle pomeni
oglje). Objekt je že vrsto let
povsem opuščen in prepuš-
čen zobu časa, v last Občine
Jesenice pa je s prodajno po-
godbo, sklenjeno z Železarno
Jesenice, prešel pred petimi
leti. "V sklopu urejanja mu-
zejskega kompleksa Stara
Sava želimo ohraniti kolper-
no kot enega od objektov sta-
rih fužinskih naprav. Želimo
ohraniti avtentičnost kultur-
ne dediščine, hkrati pa ob-
novljenemu objektu vdahniti
novo življenje," je povedal
podžupan Bregant. V sklopu
načrtovane obnove bodo
ohranili prvotno obliko stav-
be, zidane dele bodo obnovili,
zamenjali pa lesene dele.
Stavba ima pritličje, ki je v
osnovi en prostor, v njem pa
bodo uredili večjo dvorano. V

mansardi, ki je dostopna tudi
s trga Stara Sava, pa bodo ure-
dili večnamenski prostor, gar-
derobne prostore, sanitarije
in manjši shrambi. "Na Obči-
ni Jesenice si predstavljamo,
da bi obiskovalci muzejskega
kompleksa Stara Sava najprej
vstopili v kolperno, kjer jim
bomo s pomočjo modernih
tehnologij predstavili Staro
Savo, muzejske zbirke, lahko

jim bomo ponudili publikaci-
je, muzejske in promocijske
izdelke, spominke ..." V dvo-
rani v pritličju bo prostora za
sto do sto petdeset ljudi, pros-
tor pa bo pripravljen tako, da
bodo v njem lahko prirejali
razne kulturne dogodke, raz-
stave, koncerte, plesne prire-
ditve, pa tudi bankete in celo
maturantske zabave. Zgor-
nja, manjša dvorana pa naj bi

imela okrog osemdeset sede-
žev, v njej bodo lahko imela
vaje razna jeseniška društva,
pevski zbori ... V zgornjem
delu, do katerega je dostop še
s trga Stara Sava, bodo tudi
pomožni prostori, ki jih bodo
lahko uporabljali nastopajoči
na trgu za priprave, gardero-
be ... Zanimanja za uporabo
dvorane je že precej, je pove-
dal podžupan Bregant, zato
vabijo vse izvajalce kulturnih
programov, da sporočijo svo-
je želje, na tej osnovi pa bodo
izdelali letni program dejav-
nosti. Po načrtih naj bi bila
gradbena dela zaključena do
jeseni, obnovljena kolperna
pa naj bi zaživela že novem-
bra letos.

Kolperna bo zaživela
Staro fužinsko stavbo na Stari Savi, v kateri so hranili lesno oglje, bodo obnovili in jo namenili 
turizmu in kulturi. 

Od poslušnosti 
k odgovornosti
Danski družinski terapevt,
predavatelj in avtor knjig o
vzgoji otrok Jesper Juul je
predaval o novih in boljših
prijemih v medsebojnih od-
nosih v šolah.

Jeseniške novice so redna priloga časopisa Gorenjski glas Odgovorna urednica: Marija Volčjak

Armina najbolj
uživa v plesu
Med finalistkami izbora za miss
športa Slovenije je bila tudi 
22-letna Armina Smajlovič s
Hrušice, ki pravi, da brez športa
preprosto ne bi mogla živeti.
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Obnova kolperne bo stala 1,1 milijona evrov, 
od tega jim je uspelo pridobiti 732 tisoč evrov na
javnem razpisu evropskega sklada za regionalni
razvoj. Preostali denar pa je zagotovljen 
v občinskem proračunu. 
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Urša Peternel

Tradicionalno prvomajsko
druženje na Pristavi v Javor-
niškem Rovtu letos vendarle
bo. Potem ko so od organi-
zacije odstopili sindikati, se
je odločil, da bo prvomajsko
srečanje na Pristavi v Javor-
niškem Rovtu organiziral
kar najemnik Doma Prista-
va Alojz Janc. "Tradicije ne
smemo prekiniti, sicer prvo-
majskih srečanj na Jeseni-
cah ne bo nikoli več! Zato
bomo srečanje speljali
sami!" je povedal Janc, ki je
že priskrbel šotor za petsto
ljudi, dogovoril se je s Pihal-
nim orkestrom Jesenice-
Kranjska Gora, za zabavo in
ples bodo igrali Triglavski
muzikantje, seveda pa bo
poskrbljeno tudi za gostin-
sko ponudbo, odojka in ja-
genjčka z žara, manjkal pa
ne bo niti tradicionalni go-
laž. In zakaj letos glavni
organizator srečanja ne bo
sindikat? Zveza svobodnih
sindikatov Slovenije, ki je

prvomajska srečanja na Pol-
janah pripravljala vrsto let,
je že lani odstopila od orga-
nizacije. Lani so tako po sili
razmer prvomajsko druže-
nje organizirali člani sindi-
kata SKEI podjetja Acroni v
sodelovanju z Občino Jese-
nice. Zamenjali so tudi loka-
cijo, s Poljan so srečanje
preselili na Pristavo. Letos
pa Acronijev sindikat SKEI
denarja za organiziranje sre-
čanja nima, je dejal predsed-
nik Marjan Žurman. "Situa-
cija je izredno težka, v Acro-
niju prehajamo na 32-urni
delavnik, mnogi delavci do-
bijo manj kot štiristo evrov
plače, poleg tega morajo od-
plačevati visoke kredite.
Zato bomo denar raje name-
nili za pomoč našim članom
pri plačilu položnic," je po-
vedal Žurman. Ob tem je
poudaril, da jim je v sindika-
tu žal, da prekinjajo dolgo-
letno tradicijo, a težke go-
spodarske razmere jim ne
dopuščajo tovrstnega troše-
nja denarja. 

Prvomajsko srečanje 
bo na Pristavi
Letos ga bo organiziral kar gostinec, najemnik
Doma Pristava Alojz Janc.

Kolperna na Stari Savi je bila nekdaj skladišče oglja. Z obnovo bodo ohranili njeno 
avtentičnost, hkrati pa ji bodo vdahnili novo življenje. I Foto: Anka Bulovec

Ob mednarodnem prazniku dela, 
ko poudarjamo pomen boja 

za socialne pravice delavk in delavcev, 
občankam in občanom občine Jesenice 

iskreno čestitam.

Župan 
Tomaž Tom Mencinger

Obvestilo

PRVOMAJSKO SREČANJE BO NA PRISTAVI
NAD JAVORNIŠKIM ROVTOM. 

TOKRAT GA ORGANIZIRA SKRBNIK IN 
NAJEMNIK PLANINSKEGA DOMA PRISTAVA

ALOJZ JANC.
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Občinske novice

Urša Peternel

Župan Tomaž Tom Men-
cinger je povedal, da letoš-
nje prvomajsko srečanje v
Pristavi nad Javorniškim
Rovtom bo. Organizator
srečanja pa letos prvič ne 
bo sindikat, temveč skrbnik
in najemnik planinskega
doma Pristava Alojz Janc.
"Žalostno je, da organizator
ne bo sindikat. A stvari so
pač takšne, kakršne so. Pa-
dla je odločitev, da bo lokaci-
ja ista kot lani, to je Pristava
nad Javorniškim Rovtom.
Gostinec bo poskrbel za šo-
tor, gostinsko ponudbo in
zabavo, Občina Jesenice pa
za Pihalni orkester Jesenice-
Kranjska Gora, ki bo igral
tudi budnico po občini," je
povedal župan.
Tomaž Tom Mencinger je
občane povabil na še en do-

godek - na osrednji pohod
na Golico, ki bo 16. maja.
Kot je povedal župan, naj bi
v okviru pohoda Pihalni or-
kester Jesenice-Kranjska
Gora igral pri koči na Golici
oziroma celo na vrhu, kar bo
svojevrsten dogodek, zato so
občanke in občani še pose-
bej toplo vabljeni, naj se po-
hoda udeležijo.

Županov kotiček

Urša Peternel

Na Občini Jesenice spreje-
majo enega najpomembnej-
ših prostorskih dokumentov,
občinski prostorski načrt.
Gre za dokument, s katerim
občine določajo cilje in izho-
dišča prostorskega razvoja
občine, določajo rabo prosto-
ra in pogoje za umeščanje
posegov v prostor. Postopek
sprejemanja dokumenta po-
teka v več fazah, na Jesenicah
trenutno poteka javna razgr-
nitev, ki bo trajala še do 8.
maja. V tem času je še mož-
no podati pripombe, predlo-
ge in pobude, do katerih se
bo nato opredelil pripravlja-
vec. Dopolnjen osnutek odlo-
ka so na seji prejšnji teden
prvič obravnavali tudi jeseni-
ški občinski svetniki. 
V tem okviru jim je Andraž
Tolar z oddelka za okolje in
prostor na Občini Jesenice
predstavil izvedbeni del
osnutka odloka, ki določa
splošne usmeritve za ureja-
nje posameznih območij. 
Tako denimo po sedanjem
predlogu Hrušica ostaja pre-
težno stanovanjsko naselje.
Na vzhodnem delu Hrušice
je predvidena gradnja še no-
vih stanovanjskih objektov z
največ šestimi enotami, na
območju Hrušica - cerkev pa
gradnja sakralnega objekta.
Več sprememb se obeta na
območju karavanškega pla-
toja, ki bo po novem name-
njen razvoju turizma in re-
kreacije. Razvoju športa in
rekreacije naj bi bilo name-
njeno tudi območje južno od
avtoceste. Na območju Plav-
škega travnika ohranjajo
pretežno proizvodno, obrtno
in poslovno delavnost. Ob-
močje Klinarjevega travnika
naj bi ohranili za širitev de-
javnosti bolnišnice, doma

starostnikov in zdravstvene
šole. Do večje novosti naj bi
prišlo na območju centra,
kjer predlagajo ukinitev zazi-
dalnega načrta, po katerem
naj bi gradili veliko garažno
hišo na območju od banke
do tržnice. Projekt je po To-
larjevih besedah neuresnič-
ljiv, zato v osnutku novega
občinskega prostorskega na-
črta predlagajo gradnjo več-
etažne garažne hiše na par-
kirišču za banko. Spremem-
ba je predvidena tudi na ju-
gozahodnem robu železnice,
v bližini Ferspedovih skla-
dišč, kjer naj bi v dogovoru s
Slovenskimi železnicami del
zemljišč izločili iz območja
železnice ter ga namenili
razvoju poslovnih dejavno-
sti. Poslovnim dejavnostim
naj bi namenili tudi park na
območju Stare Save. Ob-
močje Podmežakle naj bi
ostalo pretežno stanovanj-
sko, na območju opuščenega

kamnoloma pa naj bi razvi-
jali športne in rekreacijske
dejavnosti. Na območju ko-
pališča Ukova je predvidena
gradnja stanovanj višjega
standarda, medtem ko je ena
od možnih lokacij novega
kopališča poslovna cona v
bližini Enos Energetike. Na
območju TVD Partizana je
predvidena gradnja stano-
vanj in poslovnih prostorov
ter prostorov za družbene
dejavnosti. Območje Trebe-
ža naj bi bilo pretežno stano-
vanjsko, strnili pa naj bi tudi
stanovanjsko gradnjo ob ce-
sti v Javorniški Rovt. Na Ko-
roški Beli ni predvidenih bi-
stvenih prostorskih spre-
memb, ena redkih je spre-
memba dejavnosti opuščene
kmetije, ki jo je že odkupil
Acroni, v proizvodne dejav-
nosti. 
Na Kočni načrtujejo širitev
naselja z enostanovanjskimi
hišami, na Lipcah pa ukini-

tev ureditvenega načrta, ki
omogoča ureditev strelišča.
Na Blejski Dobravi se dogo-
varjajo s Slovenskimi želez-
nicami, da bi na del njihovih
zemljišč razširili dejavnost
poslovne cone Črna vas.
Na območju Belcijana v Pla-
nini pod Golico predvidevajo
gradnjo turističnih prenočit-
venih zmogljivosti, gradnja
turistično prenočitvenih ob-
jektov z apartmaji pa je pred-
videna tudi nad Trilobitom
in pod cerkvijo. 
Vodja oddelka za okolje in
prostor na Občini Jesenice
Valentina Gorišek je pouda-
rila, da bi bil občinski pros-
torski načrt lahko sprejet do
konca leta, v primeru more-
bitnih zapletov pa v prvi po-
lovici prihodnjega leta. Žu-
pan Tomaž Tom Mencinger
je ob tem pozval vse zainte-
resirane, da do 8. maja še
lahko podajo morebitne pri-
pombe in predloge.

Kakšen bo prostorski
razvoj Jesenic
Na Občini Jesenice sprejemajo enega najpomembnejših prostorskih dokumentov - občinski prostorski
načrt. Do 8. maja je še mogoče podati predloge in pripombe na osnutek odloka.

Razvojna Agencija Zgornje Gorenjske vabi na delavnice Podjetni-
ške kavice, ki bodo potekale v prostorih Razvojne agencije Zgor-
nje Gorenjske, Spodnji Plavž 24e, Jesenice. Za čim boljšo zase-
denost delavnic smo Podjetniško kavico letos razdelili v dva sklo-
pa. V ta namen bo prvi sklop delavnic izveden meseca maja, dru-
gi pa predvidoma v jesenskem času. 

Delavnice so terminsko umeščene v evropski teden podjetništva.
Teden podjetništva spodbuja in podpira podjetnike k razvoju vseh
njihovih potencialov. Prav tako predstavlja priložnost za spodbuja-
nje potencialnih podjetnikov, da "zavihajo rokave" in začnejo ures-
ničevati svoje cilje. Evropski teden podjetništva usklajuje General-
ni direktorat Evropske komisije za podjetništvo in industrijo, ve-
čino prireditev in dejavnosti, ki bodo potekale v že omenjenem
tednu podjetništva, pa organizirajo podporne institucije, regional-
ne in lokalne oblasti ter drugi iz sodelujočih držav. Teden podjet-
ništva je eden od ukrepov za udejanjanje Listine Small Business
Act (Listine o malih podjetjih) in prvi vseobsegajoč okvir za pod-
jetniško politiko za Evropsko unijo in njene države članice. Napo-
vedanih delavnic naj bi se udeležili tisti, ki že poznajo osnovne

funkcije operacijskega sistema (Linux, Windows ali Mac OS) de-
lovanja računalnika. Veselijo pa se srečanja s tistimi interesenti, ki
bi radi poglobili v pripravljene teme: 
- grafično oblikovanje s pomočjo programa Inkscape; delavnica

bo izvedena 12. maja;
- kako sam ustvarim spletno stran, delavnica bo izvedena 13.

maja;
- kako spletno stran spremenim v promocijsko in prodajno oro-

dje, delavnica bo izvedena 14. maja.

Začetek delavnic bo ob 15. uri, predviden zaključek pa ob 19.
uri. Udeležba na delavnicah je brezplačna, ker jo sofinancirajo
občine Kranjska Gora, Jesenice, Žirovnica ter delno Javna agen-
cija za podjetništvo in tuje investicije, Ministrstvo za gospodarstvo
ter Evropski socialni sklad. 
Prijave zbiramo na tel. št. 04/581 34 19 ali po elektronski pošti:
dina@ragor.si. Prijave se sprejemajo do zapolnitve prostih mest. 

Eldina Čosatović
Ragor

Obvestilo in vabilo na prvi sklop delavnic Podjetniška kavica

V skladu z osnutkom občinskega prostorskega načrta naj bi na mestu sedanjega bazena v
Ukovi zgradili stanovanjske objekte. Novi bazen pa naj bi umestili v drug del Jesenic, ena
od možnosti je v bližini Enosa Energetike.

Nagradna akcija Najlepši balkon 
v občini Jesenice v letu 2009
Občina Jesenice v sodelovanju z Zavodom za šport Jesenice
tudi v letošnjem letu organizira nagradno akcijo NAJLEPŠI
BALKON V OBČINI JESENICE. V akciji lahko sodelujejo vsi
stanovalci občine Jesenice. Člani občinske komisije si bodo
balkone ogledali v poletnih mesecih. Pri izboru se bo 
upoštevala izvirnost, postavitev, barvna skladnost posajenih
rastlin ter celoten videz balkona. Vsi ljubitelji lepega cvetja in
urejene okolice vabljeni k sodelovanju! 

Občina Jesenice

Delavnice za obstoječe in
potencialne nosilce 

dopolnilnih dejavnosti na kmetiji
Razvojna agencija Zgornje Gorenjske, Center za trajnostni raz-
voj podeželja Kranj in Kmetijsko gozdarski zavod Kranj v sklo-
pu projekta Dodana vrednost ponudbi podeželja, ki poteka v
programu LEADER, pripravlja brezplačne delavnice. Začetna
predavanja bodo vsebovala sledeče teme:
- oblike registracije dejavnosti na kmetiji, 
- spremembe zakonodaje na področju dopolnilnih dejavnosti

na kmetiji in 
- možni viri pridobivanja sredstev. 

Sledile bodo delavnice na temi:
- Trženje in promocija podeželskih produktov - delavnici 

bosta 5. maja ob 11. uri v Hotelu Bor v Preddvoru 
(pri jezeru) in ob 16. uri v Kulturnem domu v Stari Fužini 
v Bohinju. Predavala bo mag. Stanka Klemenčič-Kosi;

- Prenova obstoječih gospodarskih objektov - delavnici bosta 
12. maja ob 11. uri v Gorjanskem domu v Zgornjih Gorjah 
in ob 16. uri v predavalnici na Območni obrtno-podjetniški 
zbornici Kranj (Poslovni center na Cesti Staneta Žagarja 37, 
Kranj). Predavala bo prof. dr. Živa Deu.

Za prijave in dodatne informacije se obrnite na 
Klemena Klinarja (tel.: 04/581 34 16, e-naslov: 

klemen.klinar@ragor.si) ali Vlasto Juršak (tel.: 04/257 88 26, 
e-naslov: vlasta.jursak@ctrp-kranj.si). 

Projekt delno sofinancirajo občine 
Bled, Bohinj, Gorje, Jesenice, Jezersko, Kranj, Naklo, 

Preddvor, Radovljica, Šenčur in Žirovnica.

Skoraj 98-odstotna udeležba na sejah
Župan Tomaž Tom Mencinger je na aprilski seji občinskega
sveta poročal tudi o realizaciji sprejetih sklepov občinskega
sveta od konca januarja do konca marca. V tem času so se
občinski svetniki sestali na treh sejah, obravnavali so 42
točk dnevnega reda oziroma po štirinajst točk na sejo. Spre-
jeli so 55 sklepov, torej v povprečju dobrih osemnajst na
sejo. V tem času so občinski svetniki dali štirideset vprašanj
in pobud. Povprečna prisotnost na sejah je bila skoraj 98-
odstotna, kar dokazuje, da jeseniški občinski svetniki resno
jemljejo svoje delo. So pa v tem obdobju zabeležili en ne-
opravičen izostanek s seje. U. P.
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Nenaročenih prispevkov in pisem bralcev ne honoriramo.
Dolžina prispevka za objavo ali pismo za rubriko Pisma
bralcev sme obsegati največ tri tisoč znakov s presledki in
ne sme biti daljši od ene tipkane strani formata A4. 

Jeseniške novice št. 9/letnik IV so priloga časopisa Gorenjski glas št. 34, ki je izšel 30. aprila 2009.
Jeseniške novice so priložene Gorenjskemu glasu in brezplačno poslane v vsa gospodinjstva v Občini Jesenice, izšle so v
nakladi 28.000 izvodov. Tisk: Druck Carinthia GmbH & CoKG, St. Veit/Glan (Št. Vid na Glini), Avstrija. Distribucija: Pošta
Slovenije, d. o. o., Maribor.

GORENJSKI GLAS je registrirana blagovna in storitvena znamka pod št. 9771961 pri Uradu RS za intelektualno lastni-
no. Ustanovitelj in izdajatelj: Gorenjski glas, d.o.o., Kranj / Direktorica: Marija Volčjak / Naslov: Bleiweisova cesta 4,
4000 Kranj / Tel.: 04/201 42 00, fax: 04/201 42 13, e-mail: info@g-glas.si; mali oglasi in osmrtnice: tel.: 04/201 42 47
/ Delovni čas: od ponedeljka do četrtka neprekinjeno od 8. do 19. ure, petek od 8. do 16. ure, sobote, nedelje in prazni-
ki zaprto. / Gorenjski glas je poltednik, izhaja ob torkih in petkih, v nakladi 22.000 izvodov / Redne priloge: Moja 
Gorenjska, Letopis Gorenjska (enkrat letno) in devet lokalnih prilog / Tisk: Druck Carinthia GmbH & CoKG, St. Veit/Glan
(Št. Vid na Glini), Avstrija / Naročnina: tel.: 04/201 42 41 / Cena izvoda: 1,35 EUR, letna naročnina: 140,40 EUR; Redni
plačniki imajo 10 % popusta, polletni 20% popusta, letni 25 % popusta; v cene je vračunan DDV po stopnji 8,5 %; 
naročnina se upošteva od tekoče številke časopisa do pisnega preklica, ki velja od začetka naslednjega obračunskega
obdobja / Oglasne storitve: po ceniku; oglasno trženje: tel.: 04/ 201 42 48.
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Urša Peternel

V prostorih Občine Jesenice
je potekal delovni sestanek
vodstva Policijske postaje Je-
senice s predsedniki jeseni-
ških krajevnih skupnosti.
Na srečanju je komandir
Gregor Hudrič uvodoma
predstavil delo jeseniških
policistov, nato pa so pred-
stavniki krajevnih skupnosti
izpostavili najbolj pereče
probleme, ki tarejo občane
po posameznih delih jeseni-
ške občine. Na sestanku so
bili prisotni tudi vodja me-
dobčinskega redarstva in in-
špektorata Boštjan Omerzel,
direktorica občinske uprave
Slavka Brelih in direktor ko-
munalne direkcije Marko
Markelj.

Pet osumljenih za vlome
v priporu
Komandir Policijske postaje
Jesenice Gregor Hudrič je
med drugim povedal, da na
jeseniški policijski postaji
dela pet policistov kriminali-
stov, pet stalnih dežurnih,
pet vodij policijskih okolišev
(to so Uroš Kokelj, Edvard
Ladan, Matjaž Legat, Marko
Panič in Martin Peternel) in
še petnajst policistov. Po-
drobneje je predstavil delo
vodij policijskih okolišev, ki
imajo po njegovih besedah
delovne, strokovne in živ-
ljenjske izkušnje in občutek
za delo z ljudmi. Spregovo-
ril je tudi o varnostnih raz-
merah v občini in med dru-
gim povedal, da na Policijski
postaji Jesenice letno obra-
vnavajo od štiristo do petsto
kaznivih dejanj, zadnja leta
pa beležijo manj kršitev jav-
nega reda in miru, kar je
verjetno tudi posledica dej-
stva, da je v občini odprtih
manj nočnih lokalov. Na po-
dročju varnosti v prometu
so zadnjih nekaj let beležili
upad števila prometnih ne-
sreč, žal pa se je stanje v za-
dnjega pol leta zelo poslab-
šalo. Letos so v prometu
umrli že trije udeleženci, od
avgusta lani do danes pa jih
je na cesti na širšem območ-
ju Jesenic življenje izgubilo
kar osem. V preteklih letih
je bilo smrtnih žrtev na ce-
stah manj, največ tri letno.
V zadnjih treh mesecih so
policisti na Jesenicah zazna-

li tudi povečanje premoženj-
ske kriminalitete, zlasti veli-
ko je bilo vlomov v vozila in
lokale. Večino teh jim je
uspelo raziskati in pet
osumljencev (šlo naj bi za
odvisnike od prepovedanih
drog) je v priporu. Po za-
dnjih odrejenih priporih za
zdaj nismo obravnavali no-
benega vloma več, je pove-
dal Hudrič.

Od divjanja do pasjih
kakcev
Predstavniki devetih jeseni-
ških krajevnih skupnosti so
nato izpostavili najhujše
probleme, ki pestijo občane.
Vera Pintar, predsednica KS
Cirila Tavčarja, je izpostavi-
la zlasti problem parkiranja
pri Tavčarjevi 3b, opozorila
je na nedelujoč semafor pri
uvozu na Tavčarjevo ter po-

zvala policijo, naj bo v pro-
metnih konicah zato v kri-
žišču prisoten policist. Vno-
vič je opozorila tudi na pre-
hitro vožnjo po Tavčarjevi,
na nepregledne in nevarne
izvoze s parkirišč na Tavčar-
jevo, menila pa je tudi, da
policisti premalo hodijo peš
po krajevnih skupnostih.
Mili Ilenič, predsednica KS
Staneta Bokala, je opozorila
na nevarno križišče pri Vi-
soki šoli za zdravstveno
nego Jesenice in na tatvine v

trgovskih centrih. Marina
Kalan, predsednica KS Pod-
mežakla, je prosila za večji
nadzor hitrosti na ozki cesti
skozi Podmežaklo, zlasti pa
na problem sokrajana, ki
kopiči navlako, kuri gume,
ovira promet ... Ana Marija
Korošec, predsednica KS
Mirka Roglja - Petka, je po-
vedala, da je njena krajevna
skupnost razmeroma mir-
na, tudi tu pa krajani pogre-
šajo več policistov na obho-
du, tudi ponoči. Majda Go-
milšek, predsednica KS
Sava, je opozorila na pro-
blem parkiranja na Tomši-
čevi in zlasti pred Osnovno
šolo Prežihovega Voranca
ter na preslabo osvetljeno
parkirišče za gledališčem.
Zoran Kramar, predsednik
KS Hrušica, je izpostavil
zlasti nujnost ureditve kro-
žišča na magistralni cesti

pri Hrušici, opozoril je tudi
na nočno dirkanje z avto-
mobili po cesti ob avtocesti
ter na nevzgojenost lastni-
kov psov, ki ne pospravljajo
pasjih iztrebkov. Maja Oto-
vič, predsednica KS Ja-
vornik-Koroška Bela, je opo-
zorila na prometne zagate
na cesti skozi Trebež in na
problem vožnje tovornjakov
v rovte, zaradi česar so kra-
jani predlagali stalni radar
in določitev največje osne
obremenitve za tovornjake.

V križišču pri lokalu Fla-
mingo bi bilo za večjo var-
nost treba namestiti ogleda-
lo, problem je tudi parkira-
nje pri osnovni šoli na Koro-
ški Beli. Promet je problem
tudi v Krajevni skupnosti
Blejska Dobrava, je dejala
predstavnica KS Štefi Mu-
har. Najbolj so na udaru
Lipce, je povedala, saj tovor-
njaki in prikoličarji zavza-
mejo celo cesto in povzroča-
jo prometne zamaške. Hoja
ob cesti, ki je brez pločni-
kov, je zato zelo nevarna in
domačini predlagajo, da bi
hitrost omejili na trideset
kilometrov na uro. Helena
Razingar, predsednica KS
Planina pod Golico, pa je
dejala, da v njeni krajevni
skupnosti k sreči ni tako hu-
dih problemov.
Komandir Gregor Hudrič je
skušal odgovoriti na glavna
vprašanja in med drugim
obljubil, da bodo vodje poli-
cijskih okolišev v prihodnje
bolj prisotni v krajevnih
skupnostih, tudi peš. Vsi pa
že komaj čakajo tudi na za-
četek dela občinskih inšpek-
torjev in redarjev, predvido-
ma v začetku junija. Veliko
problemov, ki so jih navedli
predstavniki krajevnih sku-
pnosti, je namreč stvar re-
darstva in inšpektorata, ne
policije. Vodja novega me-
dobčinskega inšpektorata in
redarstva Boštjan Omerzel
je na kratko predstavil bodo-
če delo redarjev in inšpek-
torjev ter zagotovil, da bodo
zavihali rokave in po svojih
močeh skušali prispevati k
boljšemu in varnejšemu živ-
ljenju na Jesenicah.

Policisti bodo hodili tudi peš
Divjanje z avtomobili skozi stanovanjska naselja, parkirni kaos, pasji iztrebki - to je le nekaj problemov,
ki so jih predsedniki jeseniških krajevnih skupnosti predstavili vodstvu jeseniške policijske postaje.

Za uporabnike cenejša pomoč na domu
Občinski svetniki so potrdili predlog zvišanja subvencije za
pomoč na domu. To socialno varstveno storitev izvaja Dom
upokojencev dr. Franceta Berglja Jesenice, kjer so v zadnjih
mesecih začeli opažati zmanjševanje števila uporabnikov.
Število je upadlo skoraj za petino, s 75 na 61, še bolj pa se
je zmanjšalo število opravljenih ur. V domu upad pripisuje-
jo previsoki ceni storitve, saj morajo uporabniki zanjo plače-
vati 6,43 evra na uro. To je ena najvišjih cen v državi. Mar-
sikdo bi potreboval in želel več pomoči na domu, pa si je ne
more privoščiti, ugotavljajo v domu. Zato so na Občini Jese-
nice, ki subvencionira storitev pomoči na domu v višini 60
odstotkov, pripravili predlog povišanja subvencije. Občinski
svetniki so se s predlogom strinjali, tako da bo Občina Jese-
nice storitev pomoči na domu od prvega maja naprej sub-
vencionirala v višini 75 odstotkov. To za uporabnike pome-
ni štiridesetodstotno znižanje cene, ki bo odslej znašala
3,84 evra na uro. Občina bo za to namenila dodatnih 3300
evrov iz proračunske rezerve. Kot je ob tem v razpravi po-
udarila občinska svetnica Ivanka Zupančič, gre za pomem-
ben sklep, saj bo tako lahko več občanov starost preživelo
doma in ne v domu. U. P.

Ukinili posvetovalni kolegij predsednikov 
krajevnih skupnosti
Na Občini Jesenice so lani ustanovili svet za varstvo uporab-
nikov javnih dobrin, katerega naloga je spremljanje izvajanja
gospodarskih javnih služb in uporabe javnih dobrin gospo-
darskih javnih služb. Člani sveta so predsedniki krajevnih
skupnosti. Ker v občini deluje tudi posvetovalni kolegij pred-
sednikov krajevnih skupnosti, se je izkazalo, da imata oba
organa enako sestavo in oba opravljata enake naloge. Zato
so na Občini Jesenice sklenili, da bodo posvetovalni kolegij
ukinili, dopolnili pa pristojnosti in naloge sveta za varstvo
uporabnikov javnih dobrin. Svet bo tako poleg že doseda-
njih nalog po novem lahko obravnaval tudi vprašanja iz pri-
stojnosti občine na pobudo župana, občinskega sveta, kra-
jevnih skupnosti in na svojo pobudo in s tem prevzel nalo-
ge dosedanjega posvetovalnega kolegija. U. P.

"Očitno nas imate radi, ker nas povsod hočete
videti!" je malo za šalo malo zares dejal 
komandir PP Jesenice Gregor Hudrič.

Pomočniki komandirja Jurij Bertoncelj, Matej Ferk in Simon Sušanj ter komandir Policijske
postaje Jesenice Gregor Hudrič.

Janko Rabič

V aprilu se po vsej občini Je-
senice vrstijo očiščevalne ak-
cije, ki jih v sodelovanju s Ko-
munalno direkcijo občine Je-
senice in Javnim komunal-
nim podjetjem JEKO IN
organizirajo različne ustano-
ve, šole, vrtci, krajevne skup-
nosti, društva in organizaci-

je. Stanje glede odnosa do či-
stega okolja se sicer izboljšu-
je, vendar še vedno vsako leto
zberejo do 30 ton smeti, od-
padkov in druge navlake. 
Organizatorjem letos kar
precej preglavic povzroča
nestanovitno vreme, zato so
morali akcije že večkrat pre-
ložiti. V soboto, 25. aprila, so
lep sončen dan za čiščenje

okolice izkoristili v krajevni
skupnosti Planina pod Goli-
co. V Plavškem Rovtu se je
skupina mlajših in odraslih
krajanov lotila čiščenja oko-
lice ceste od Žerjavca do Za-
kamnika. Nabrali so kar
lepo število različnih smeti
in tudi večjih kosovnih od-
padkov. V Planini pod Goli-
co so poleg zbiranja smeti

očistili okolico turističnih
usmerjevalnih tabel ter na-
mestili klopi in koše za od-
padke za številne majske ob-
iskovalce, ki bodo prišli ob-
čudovat ključavnice. 
Aprilske akcije za čistejše
okolje so združili tudi s pre-
davanjem Zasaditev in nega
okrasnih rastlin na proble-
matičnih legah. 

Spomladanske akcije za čistejše okolje 

Preschern Franz, steklarski mojster
Rainweg 4, A-9582 Oberaichwald/Baško jezero

tel.: +43(0)42 54/21 04, fax: +43(0)42 54/ 50 231
gsm: +43(0)664/133 41 09, e-mail: glaspreschern@direkt.at

www.glaspreschern.at
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Pisma

Mesto jekla, cvetja, 
hokeja

"Mesto jekla, cvetja, hoke-
ja"! S tem sloganom se je lotil
letošnje občinske proslave kri-
tik.

V osnovi ga moti že to, da je
na Jesenicah nastopil Orkester
slovenske policije?! Res imamo
dober domači orkester z boga-
to, dolgoletno tradicijo in očit-
no neprezrt, saj sta bila kar
dva letošnja nagrajenca iz vrst
jeseniškega orkestra. Njim v
čast in za dobrodošlico vsem
udeležencem proslave je doma-
či orkester igral na promenad-
nem koncertu na Trgu Toneta
Čufarja 20. marca ob 18.15. 

Prav tako je bil med občin-
skimi nagrajenci (leta 2004)
Vinko Šetinc, istega leta je bil
nagrajen tudi Pihalni orkester
Jesenice-Kranjska Gora. Na
osrednji občinski proslavi so že
nastopili. In da si ne bi bile
proslave in številne spremljajo-
če prireditve na las podobne, z
vedno istimi nastopajočimi in
vedno istimi "jeseniškimi"
skladbami, ki so sicer lepe in
med Jeseničani "ponarodele"
(mimogrede: vse naštete sklad-
be so dobile v zadnjih petih le-
tih prav na občinskih prosla-
vah svoje mesto, jeseniške "ho-
kejske" so bile uporabljene na
kvizu o zgodovini mesta Jese-
nice, 16. marca 2009), smo na
proslavo povabili slovenski
protokolarni orkester, v kate-
rem nastopajo tudi Jeseničani:
flavtistka Barbara Knap, sak-
sofonist Andrej Knap, fagotist-
ka Barbara Ulčar, tokrat je ig-
ral v orkestru tudi. saksofonist
Franci Podlipnik - učitelj na
Glasbeni šoli Jesenice. 

Prav toliko "pravice" ali
"nepravice", da nastopi policij-
ski orkester, so imeli tudi Fant-
je s Praprotna (med njimi je
en Jeseničan), pa tega gledalec
dela proslave na GTV očitno
ni opazil, tako kot tudi ne vo-
ditelja Marsela Gombca.

Če bi bil kritik prisoten ob
odkritju kipa, spomenika jese-
niškim železarjem in železar-
stvu 18. marca 2009 v krožiš-
ču, bi slišal tudi Knifičevo
skladbo JESENIŠKIM ŽELE-
ZARJEM, ki so jo odigrali je-
seniški godbeniki. Prav tako je
bila povsem jeseniška priredi-
tev 19. marca v dvorani gleda-
lišča ob predstavitvi JESENI-
ŠKEGA ZBORNIKA. 

Vseeno pa priznajmo: tudi
domači godbeniki, kot smo
lahko slišali na proslavi v izja-
vi nagrajenca Petra Muharja,
bi bili bolj zadovoljni, če bi na
občinski proslavi nastopali
sami. Zdelo pa se je, da je na-
grajenec ob lastni izjavi začu-
til, kako negostoljubno je to
zvenelo do gostujočih glasbeni-
kov. Bomo postali kopija obči-
ne, ki jo predstavljata Zrnec in
Bizovičar v nedeljo zvečer na
POP TV; tj. občina "ŽE-
MEMLJE", torej samozadost-

ne Jesenice, ki ne potrebujejo
nikogar in nič. Omemba Ljub-
ljane in Portoroža v pesmih
sta za takšno občino že kar
hud prekršek.

Mar v tem mestu jekla, cvet-
ja, hokeja ni niti malo prosto-
ra še za koga, ki nam je bil pri-
pravljen popestriti občinski
praznik?

Tokrat smo na Jesenicah po-
slušali Avsenikove, Slakove,
Privškove, Adamičeve pesmi,
torej slovenske stvaritve, ker
nismo "zaprti v svojih malih
osebnih zgodbah", še posebej
takrat ne, ko se ob iskrivih vo-
diteljih občinskih proslav zave-
damo, da kultura nima meja
in jih ne sme imeti. Na vodite-
ljico Branko Smole smo vsi, ki
tako ali drugače soustvarjamo
kulturne programe, ponosni,
da je tukaj in z nami!

Torej kritizerstvo se je začelo
z Zgodbami izpod Triglava,
zaključilo (upajmo) s pismom
MESTO JEKLA, CVETJA,
HOKEJA! In ne nazadnje; ali
se med 21 tisoč in več prebival-
ci, ki kritizirajo osrednjo ob-
činsko proslavo, vsi (OBA) pi-
šejo le Račič. O tem pa ni vred-
no zgubljati besed.

Pa še to: vljudno vabljen(i)
na prireditve v občini Jesenice,
ki jih ni malo in so "jeseniške",
pa slovenske in tudi medna-
rodne ... Pridite in družite se z
Jeseničani, televizor vam jih
ne bo nadomestil.

Božena Ronner
Svetovalka župana 

za občinski svet
protokol in informiranje

Razvojna perspektiva
Jesenic

Časi vemo, kakšni so, zato
ne bi tratil besed z opisovanjem
in utemeljevanjem situacije.
Ne dvomim, da gospod župan
in drugi kompetentni tako na
občini kot tudi v posameznih
jeseniških podjetjih dnevno
razmišljajo, kaj storiti in kako
obrniti sleherni evro, da bi se
čim bolje obrestoval.

Naj spomnim na znano
Marxovo, povsem zgrešeno fra-
zo, češ da proletarec nima do-
movine in posledično z revolu-
cijo tudi nič ne more izgubiti.
Tako prva kot druga svetovna
vojna in dogodki po njej so po-
kazali, da ni tako. Na žvižg
svojih gospodarjev so navduše-
no poskakali v strelske jarke in
se več let klali in streljali, vsi
premraženi, premočeni od
vode in krvi in lačni. Gospoda
pa se je med tem veselo vrtela
po salonih, se, oprostite izrazu,
kurbala, na veliko uživala de-
lavske žulje in nazadnje za
mizo, obšito z zelenim žame-
tom, podpisala kakršno si že
bodi mirovno pogodbo, ki so jo
zalili z izbranim šampanjcem.
In danes ni nič drugače. Prav-
zaprav je po tej plati zgodovina
konstanta in ne spremenljivka.

Ni pomembno, ali gre za "ko-
munističnega udbomafijaša"
ali "desničarskega klerofaši-
sta", tako se namreč obmetava-
jo razgreti forumovci obeh stra-
ni, ni posebne razlike, ko se,
kot pravijo Srbi, "seljak pogo-
spodi". 

Na Jesenicah smo imeli na
začetku mandata v času ko-
njunkture lepe razvojne načrte.
Zdaj očitno žal marsikaj pada
v vodo. Na primer, projekt
Španov vrh se je meni že od
začetka zdel nerealen, ker pre-
prosto ni onovnih pogojev. Ško-
da se je z njim kaj posebno na-
prezati. Jesenice pa gotovo po-
trebujejo dobro športno dvora-
no in prav tako gotovo potrebu-
jejo sodobno knjižnico na cen-
tralni lokaciji in seveda urejen
projekt Fiprom, pa še kaj.
Kako je z vlogo znanja v sodo-
bnem svetu, ne mislim uteme-
ljevati, kdor tega ne ve, naj
vpraša mimogrede kar kakega
vrabca na ulici ali zelenici. 

Torej izjemna škoda bo, če
nam ne bo uspelo zagotoviti
lastne udeležbe, da bi lahko
pridobili evropski denar. Vlak
z njim pravkar pelje mimo in
leta 2013 bo dokončno odpeljal. 

Naj se dotaknem vloge, na-
mena in pomena RAGOR-ja,
torej razvojne agencije. Ta
agencija ni in ne more biti raz-
vojna, saj nima za razvoj kom-
petentnega kadra. Bolje bi bilo,
če bi se imenovala promocijska
ali svetovalna agencija. Pro-
sim, ne me narobe razumeti.
Vem, da se tako direktor kot
zaposleni trudijo, in če druge-
ga ne, je že to veliko vredno, da
imamo nekaj zaposlitev, ki po-
slujejo s pozitivno ničlo ali mi-
nimalnim dobičkom.

Kar pa mi ni všeč na splošno
pri slovenski mentaliteti, je sle-
deče. Omenil sem, da je Marx
napačno domneval, da proleta-
rec nima domovine. Resnica
pa je, da kapital nima domovi-
ne. Zato bi bilo tiste spreneve-
davce z njihovo računico ali
pač nevedneže, ki so si izmisli-
li pravljico o nacionalnem in-
teresu, treba privezati kak po-
mladni vikend na sramotilni
steber na Tromostovju, da bi si
jih lahko vsi ogledali. Nacio-
nalni interes seveda obstaja, in
to na področju kulture in jezi-
ka, torej na primer knjižnice,
ne pa na področju ekonomije.
Kapitalu je povsem vseeno, ali
mu služijo Slovenci, Bosanci,
Korejci, Ukrajinci ... Kitajci.
Edini interes kapitala je, da se
množi. Komur tega niso doka-
zali slovenski "tajkuni", mu ni
pomoči. 

Moja sugestija za Ragor je,
da naj poskuša vzpostavljati
stike in na podlagi tega, kar ob-
čino ponuja in po kakšni ceni,
išče investitorje globalno. Na
newyorški borzi kotira 3800
svetovnih podjetij, od katerih
jih je vsaj petsto, ki presegajo
BDP celotne Slovenije za več-
krat. Občutek imam, da se na-
merno ali zaradi premajhne
ozaveščenosti in poguma delu-
je in brska le lokalno, pa mor-
da še malo prek meje. 

Sam sem jim pri tem pri-
pravljen pomagati, ker dnevno
spremljam dogajanja na fi-
nančnem in tehnološkem po-
dročju tako na borzah kot v sa-
mih multinacionalkah. 

Velika prednost ZDA je, da
so velikopotezni in pogumni,
Evropejci pa več ali manj drob-
njakarski komplikatorji in vr-
tičkarji, zato jih seveda nikoli
ne bomo prehiteli, lahko pa ne-
kako držimo korak. 

Marjan Čufer

Preimenovanje ulice 
na Koroški Beli

Ob vsej sedanji evforiji pre-
imenovanja cest in ulic po
starih-novih "narodnih" hero-
jih v našem glavnem mestu bi
bilo treba tudi glavno cesto
skozi mojo prelepo vas Koro-
ško Belo preimenovati. Cesta
Viktorja Svetina bi si tako po
svojem videzu zaslužila ime
Poljska pot ali pa Gozdna pot.
A glej ga zlomka! Ulici s ta-
kim imenom na Koroški Beli
že imamo. Zato zaradi razli-
kovanja ne bi bila odvečna pri-
devnika Slaba poljska pot ali
Zelo slaba gozdna pot. Padla
je celo ideja, da bi glavno cesto
skozi vas preimenovali kar v
Atletsko ulico, saj Belani vsako
jutro, ves dan, nekateri največ-
ji navdušenci pa tudi zvečer in
celo ponoči pridno treniramo
tek čez ovire, troskok, na neka-
terih mestih pa celo skok v da-
ljino ali skok ob palici. Ker je
Slovenija že pet let članica Ev-
ropske unije, bi mogoče upora-
bili evropsko poimenovanje in
bi Cesto Viktorja Svetina pre-
imenovali kar v Grotte Cave
Strasse, ali pa če se orientira-
mo na Daljni vzhod v Sama
jama, guma fuč. Lahko bi jo
poimenovali tudi Ulica pa-
dlih, ali Ulica zvitih gležnjev,
Blatna ulico. Brez sramu bi jo
lahko poimenovali kar Ulica
pri hudih luknjah. Ker pa se
zavedamo, da je preimenova-
nje ulic zmeraj povezano s
stroški, še posebej za prebival-
ce, ki na preimenovani ulici
bivajo, predlagamo, da se se-
danjemu imenu le en del ime-
na odvzame en del pa doda in
tako bi se preimenovala v Polj-
sko pot Viktorja Svetine. V pri-
meru, da za preimenovanje
Ceste Viktorja Svetina ne bo
prave politične volje in zado-
stne podpore volivcev, pa pred-
lagamo komunalni direkciji v
občini Jesenice, da nemudoma
poišče prostega cestarja, ki nas
bo s samokolnico, lopato in pol
kubika peska v hipu odrešil di-
lem in nadaljnjih razprav.

Pa lep pozdrav s Koroške
Bele!

Andrej Palovšnik

Pisma bralcev

Franc Branc

Planina pod Golica je prijet-
na gorska vasica s čudoviti-
mi vaščani, ki domuje pod
Karavanikami ob vznožju
Golice, tisoč metrov nad
morjem. Njena starost sega
daleč v zgodovino rudoko-
pov in fužinarjev. In še ena
zanimivost jo odlikuje: vas
pod Golico je v svojem zgo-
dovinskem času dobila kar
tri imena: Rovte, Sv. Križ in
Planina pod Golico. V po-
znejšem času sta se Planini
pod Golico pridružila še
Plavški Rovt in Prihodi. Vse
te kraje pa je narava obdari-
la z velikim rudnim boga-
stvom in nepopisno lepoto.
Vrhovi Kočna, Tiči vrh,
Suha, Golica, Jekelj in Rož-
ca v Karavankah se lahko-
tno vzpenjajo proti nebe-
som. V pozni pomladi se
Tičji vrh in Golica odeneta v
belino cvetočih ključavnic.
Tukaj sta mir in tišina, raj
za gamse, belko, ruševca in
velikega petelina. Tudi kralj
višav, planinski orel, je sta-
len gost teh vrhov, ki vabijo
planince v svoj objem. Goz-
dovi so polni ptic in druge
divjadi, travniki in pašniki
pa se vsako pomlad spreme-
nijo v bele preproge narcis-
nih poljan. 
Ni več daleč čas, ko bo Pla-
nina pod Golico slavila in
praznovala velike spomin-
ske dneve. Želja vseh kraja-
nov pa je, da bi se ta prazno-
vanja začela in končala z
najlepšimi spomini. Da bi
se te sanje uresničile, kraja-
nom Planine pod Golico v
pomoč ponujam nekaj
predlogov in idej, ki bi bile z
malo truda in denarja res-
nično dosegljive.

Zastava krajevne skupno-
sti Planina pod Golico
Ponos vsakega kraja je, če
ima svojo zastavo, svoj sim-
bol. Svoj grb že imamo iz
zgodovine rudarstva. Ru-
darski grb, okrašen z narci-
sami, ki je bil že večkrat
uporabljen za vabila na pri-
reditve, plakate in podobno,
je še kako primeren za vaški
simbol. Vse drugo vam lah-
ko jaz ponudim. Sem na-
mreč sodeloval na razpisu
Državnega zbora za državne
simbole.

Slavolok pri Jerci
Za naša praznovanja smo
vsa leta nazaj morali pose-
kati ničkoliko mlajev, ne-
zrelih smrek. Pa to še ni
vse. Od takrat, ko smrečica
obleži, je še veliko truda in
dela, da mlaja pri Jerci stoji-
ta. Za slavolok v mojem
predlogu ne bo težko dobiti
dveh železnih konstrukcij.
Taki stebrički oz. kandela-
bri so prav gotovo še v Žele-
zarni, Elektru Žirovnica, na
odpadu ali pri kakšnem
podjetju, ki se ukvarja s po-
dobnimi izdelki. Domačin,
podjetnik, elektro mojster

Tilen Kopišar Štefelin bi
prav rad priskočil na pomoč
in priskrbel nekaj rabljenih
stebričkov oz. kandelabrov.
Samo enkrat bi izkopali dve
jami, zabetonirali temelj z
vodili in nanj pritrdili ste-
briček, seveda na vsako
stran po enega. Na ta slavo-
lok se pa lahko pritrdi vse,
kar bo tisti čas potrebno: re-
klame, želje, voščila, obve-
stila, ob praznikih tudi za-
stave. Nobena teža ne bo
mogla kriviti teh stebričkov.

Slavolok v centru
Vse tisto, kar je že rečeno,
velja tudi za prostor na par-
kirnem prostoru oziroma
pri gasilskem domu. Nešte-
to mlajev je že padlo za ta
kraj. Lokacija za slavolok bi
bila mogoče še najbolj pri-
merna ob razgledni tabli
našega kraja. Obvezno na
kraju, od koder se vidijo del
naselja, cerkvica sv. Križa in
Golica. Dandanes takih po-
krajinskih razgledov skoraj-
da ne nosimo več v spomi-
nu, temveč na filmu, sliki
ali razglednici. Zato je pra-
vilna postavitev še kako važ-
na. Kakšna naj bi bila njego-
va vloga, je še vse odprto.
Mogoče za začetek navpi-
čen napis v izvirnih barvah
in velikosti, ki bi se glasil
primerno za določeno praz-
novanje, njegov vrh pa bi bil
rezerviran za zastave, na
primer zastavo krajevne
skupnosti ter občinsko, dr-
žavno in evropsko zastava.

Srebrni glas trobente
Mogoče bi si kasneje lahko
privoščili dobro organizira-
no občinsko vaško tekmova-
nje Za srebrni glas trobente
za lovoriko Francija Koširja.
Navsezadnje je bil tudi Ko-
šir naš vaščan in meščan Je-
senic, predvsem pa znan za-
baven mož. O tej prireditvi
nisem razmišljal, vso stvar
prepustimo občinskim mo-
žem in domačinom. Če bo
možnost, nam lahko nekega
dne uspe dobra prireditev,
ki bi postala tradicionalna.

Mini Avsenikov dom
Morda bi za začetek na do-
brem mestu v vasi, z lepim
razgledom postavili lično
brunarico Avsenikov spo-
minček, v katerem bi med
drugim prodajali tudi spo-
minke iz naše vasice in Go-
lice: razglednice, obeske,
kapice in majice, obvezno
pa še kaj iz Avsenikove in
Razingarjeve ponudbe.
Med drugim bi lahko go-
stom ponudili kakšno po-
sebno zdravilno pijačo iz
našega cvetja, planinskih
rož in korenin v kozarčku
0,3 ali spominski steklenič-
ki. Vzorček že obstaja. Tudi
izviren vaški prigrizek bi
bil dobrodošel.

(Se nadaljuje)

Naredimo Planino pod
Golico še prijaznejšo
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Krajevna skupnost
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Janko Rabič

Krajevna skupnost Planina
pod Golico je skupek treh le-
pih vasi: Planine pod Goli-
co, Prihodov in Plavškega
Rovta. To vedno radi pouda-
rijo člani sveta krajevne
skupnosti, ko želijo predsta-
viti, kje živijo. Ta del občine
Jesenice v osrčju Karavank
je v maju znan po vsej Slo-
veniji po belih poljanah nar-
cis oziroma ključavnic in po
množičnem obisku planin-
cev na Golici. 
Člani sveta krajevne skup-
nosti pod vodstvom pred-
sednice Helene Razingar se
na dobri polovici sedanjega
mandata lahko pohvalijo, da
so predvsem v družabno živ-
ljenje vnesli veliko nove
energije. Med letom se zvr-
sti kar nekaj odmevnih pri-
reditev ter številne manjše.
V zimskem času so to pust-
ne prireditve v Španovem
vrhu, majske so v času cve-
tenja ključavnic, avgusta ob
krajevnem prazniku, sep-
tembra pa je srečanje na
Rožci. V novembru so na
lep odziv naletele delavnice
z izdelovanjem adventnih
venčkov in voščilnic, decem-

bra pa srečanja za starejše
krajane. Velik dogodek je bil
lani izdaja brošure Kako so v
vaseh pod Golico včasih ži-
veli.
Kot že v preteklosti pa se

tudi sedaj ubadajo s kar ne-
kaj komunalnimi problemi,
ki med krajani povzročajo
tudi slabo voljo. Dejstvo je,
da so želje in potrebe, vedno
pa se vse zatakne pri denar-
ju. Že kar predolgo se vleče-

jo ureditev pokopališča,
gradnja čistilne naprave s
kanalizacijo v Plavškem
Rovtu in Planini pod Golico,
gradnja novega vodovoda,
povezovalnih cest in uredi-
tev parkirišča. Huda zima je
letos opravila svoje. Pred-
vsem je bila v slabem stanju
glavna cesta, ki so jo sedaj
vsaj za silo zakrpali. V ome-
njenih treh krajih je tudi še
več makadamskih cest, ki

čakajo na asfaltno prevleko. 
Neuresničene želje ostajajo
tudi pri ureditvi oziroma do-
graditvi muzejskega območ-
ja Savskih jam za bodoči
večji razmah turizma ter
razširitev gasilskega doma,
ki bo v prihodnje predstav-
ljal središče krajevne skup-
nosti. 
Predsednica sveta krajevne
skupnosti Helena Razingar
poudarja: "Vesela sem vseh
prireditev in srečanj, pred-
vsem zagnanih posamezni-
kov. Vsi se zavedamo, da se
določene stvari premikajo
počasi, vendar si želim še
več sodelovanja z vsemi kra-
jani. Če ima kdo problem,
pritožbo ali željo, naj se obr-
ne na pisarno naše krajevne
skupnosti. To nam je naj-
bolj zanesljiv kažipot, kaj
ljudi moti in kaj si želijo. Na
rednih sejah bomo vse vzeli
resno in skušali najti rešit-
ve, za začetek pa vsaj odgo-
vore. Predvsem s pogovori
in sodelovanjem bomo nare-
dili največ. Zavedamo se, da
v svetu krajevne skupnosti
zastopamo interese vseh na-
ših krajanov, le skupaj pa
bomo lahko veliko premak-
nili na bolje."

Več družabnosti v vaseh
Člani sveta krajevne skupnosti Planina pod Golico pod vodstvom predsednice Helene Razingar se
lahko pohvalijo, da so predvsem v družabno življenje vnesli veliko nove energije.

SVETI KRAJEVNIH SKUPNOSTI
STANETA BOKALA
MIRKA ROGLJA - PETKA
CIRILA TAVČARJA
Tavčarjeva 3/b, 4270 JESENICE

Na podlagi 4. člena Pravilnika o načinu delovanja krajevnih
skupnosti objavljajo Sveti krajevnih skupnosti

RAZPIS
za podelitev priznanj KS Mirka Roglja - Petka, 

KS Cirila Tavčarja in KS Staneta Bokala.

I. Priznanja krajevnih skupnosti:
-   KS Mirka Roglja - Petka
-   KS Cirila Tavčarja
-   KS Staneta Bokala

II. Priznanja se podeljujejo krajanom:
-   za uspešno delo, ki je pomembno prispevalo k razvoju,

ugledu in sožitju v krajevnih skupnostih,
-   za vsestransko pomoč pri izvedbah planiranih aktivnosti

v krajevnih skupnosti.

III. Predloge za priznanje na območju krajevnih skupnosti
lahko pošljejo:
-   fizične osebe, 
-   organizacije, 
-   javni zavodi,
-   društva.

IV. Razpis traja od dneva objave: od 8. maja 2009 
do 8. junija 2009
Priznanja bodo podeljena na prireditvi v počastitev praznika
vseh treh KS 3. julija 2009.

V.   Kraj in izvedba odpiranja pobud:
Predloge za priznanja pošljejo predlagatelji v zaprti kuverti na
naslov: Krajevne skupnosti Mirka Roglja-Petka, Cirila Tav-
čarja, Staneta Bokala, Komisiji za podelitev priznanj, Tav-
čarjeva 3/b, 4270 Jesenice, do vključno 8. junija 2009.
Zapečatene kuverte morajo biti označene "Ne odpiraj - pri-
znanje KS za leto 2009." 
Odpiranje prispelih vlog bo 10. junija 2009 na sedežu kra-
jevnih skupnosti ob 17. uri.
Pisni predlog mora vsebovati točne podatke predlaganega kan-
didata in utemeljitev. Nepravočasne, nepravilno označene in
nepopolne vloge bo komisija zavrgla.

Predsednica Predsednica Predsednica  
KS M. Roglja-Petka: KS C. Tavčarja: KS S. Bokala:

Ana Marija KOROŠEC l.r. Vera PINTAR l.r. Mili ILENIČ l.r.

Vlado in Borut dobitnika plakete za humanost 
v gorah 
Na letošnjem letnem zboru Gorske reševalne zveze Slovenije
so članom podelili tudi več plaket za življenjsko delo v tem
humanem poslanstvu pri reševanju ljudi na planinskih poteh
in v previsnih stenah. Letošnja prejemnika pomembnega
priznanja sta tudi Vlado Hlede in Borut Razingar (na sliki) iz
Društva GRS Jesenice. Izročil jima ga je predsednik Gorske
reševalne zveze Slovenije Miro Pogačar. O delu v vrstah
gorskih reševalcev in priznanju je Vlado Hlede povedal: "Na
prvi akciji sem sodeloval pred več kot 40 leti pri reševanju
dveh prijateljev alpinistov. V tem obdobju se jih je zvrstilo ve-
liko, tudi zelo zahtevnih. Jeseniški gorski reševalci smo vedno
pripravljeni, da pomagamo. Včasih so bile akcije veliko težje
kot danes. Priznanja sem vesel, čeprav moram reči, da se k
reševalce nisem vključil zato, da bi ga nekoč dobil, temveč da
pomagam ljudem." Borut Razingar pa je dejal: "Začel sem na
isti akciji kot Vlado pri reševanju dveh alpinistov. Kasneje sem
veliko sodeloval na akcijah z lavinskim psom. Bile so različno
zahtevne, včasih smo reševali vso noč, zjutraj pa na delo.
Priznanje je zadoščenje za vloženi trud v teh letih in dober
občutek, da sem lahko tolikokrat pomagal gornikom v
težavah." Naj še zapišemo, da je Vlado Hlede tudi dolgoletni
načelnik, prej postaje in sedaj društva GRS Jesenice. J. R.

mali oglasi
04/201 42 47, 

e-pošta: malioglasi@g-glas.si
www.gorenjskiglas.si
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BREZPLAČNI PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17 / telefon: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 -18 / telefon: 04 586 2416

■  potrdila za vozniški izpit ■   zdravniška 

spričevala ■  zdravljenje očesnih bolezni 

■  predpisovanje očal ■   kontaktne leče

Vsak petek specialistični okulistični pregledi!
www.optika-berce.si

NNoovva ka kolekolekcicijaja
sončnih očalsončnih očal

Janko Rabič 

Občina Jesenice bo skoraj
ves maj v znamenju pospe-
šenih aktivnosti na področju
izobraževanja, ustvarjalno-
sti in inovativnosti občank
in občanov v vseh starostnih
obdobjih. Glavni poudarek
Tedna vseživljenjskega uče-
nja bo v dneh od 11. do 17.
maja, različni dogodki se
bodo vrstili tudi vse druge

majske dneve, nekaj pa jih
bo še v juniju. 
Vse vsebine se nanašajo na
evropsko leto inovativnosti
ter izobraževanje in učenje
starejših kot zanesljiva pot
iz krize. Organizacijski od-
bor letos z zadovoljstvom
ugotavlja, da so vsi izvajalci
resno pristopili k posamez-
nim aktivnostim. Letos jih
je skupaj dvajset. Med njimi
so nove krajevne skupnosti

in nevladne organizacije, ki
so takoj ob vabilu pokazale
interes za sodelovanje. 
Med skoraj sto dogodki so
najrazličnejše dejavnosti v
šolah in vrtcih, pravljice za
otroke, kulturne prireditve,
lutkovne igre, kreativne de-
lavnice, dnevi odprtih vrat,
ekskurzije, vodenje po mu-
zejskih zbirkah, predavanja,
pogovori in izleti. 
Zaključna prireditev bo 14.

maja ob 19.30 v Gledališču
Toneta Čufarja na Jesenicah
z naslovom Kreativnost vseh
generacij. 
Člani organizacijskega od-
bora so pripravili zgibanko,
v kateri so zbrane vse infor-
macije o Tednu vseživljenj-
skega učenja. Na voljo so pri
posameznih organizatorjih.
Poleg tega so vsi občani in
občanke vabljeni, da se ome-
njenih dogodkov udeležijo. 

Skoraj sto dogodkov tedna vseživljenjskega učenja 

Glasbena šola Jesenice
vabi k vpisu 

za šolsko leto
2009/2010

Zbiranje prijav za vpis:
torek, 26. maja, 
od 10.00-17.00

Sprejemni preizkus: 
četrtek, 28. maja, 

ob 17.30
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Stoti koncert Združenja glasbene mladine

V Kosovi graščini so v torek, 14. aprila, v organizaciji Zdru-
ženja glasbene mladine Jesenice pripravili zanimiv koncert
sopranistke Urške Arlič Gololičič in citrarke Irene Zdolšek. V
okviru koncertov v tej organizaciji je tokrat potekal že stoti
koncert. Koncerti potekajo pod okriljem krovne organizacije
Zveze glasbene mladine Slovenije, vedno pa poskrbijo za
nastope vrhunskih glasbenikov in glasbenih zasedb. Obe to-
kratni gostji imata visoko glasbeno izobrazbo, predstavili
sta skladbe domačih in tujih avtorjev, med katerimi je tudi
krstna izvedba dela z naslovom Vrba. Urška Arlič Gololičič
se z glasbo ukvarja že od svojega sedmega leta, ko je zače-
la obiskovati šolo klavirja v Šentjurju. Z odličnimi ocenami
jo je končala na Akademiji za glasbo v Ljubljani (solopetje),
pred tem pa z odliko na Srednji glasbeni šoli Celje kot pia-
nistka. Dodatno se je izobraževala doma in v tujini, sicer pa
poučuje solopetje na Srednji glasbeni šoli Celje in Srednji
glasbeni in baletni šoli Ljubljana. Irena Zdolšek je študirala
citre na Visoki šoli za glasbo v Münchnu in lani opravila še
umetniško specializacijo na isti šoli, sicer prav tako nastopa
v različnih glasbenih sestavih doma in v tujini ter poučuje ci-
tre. Tokrat je igrala na citre, ki so nekaj posebnega tako po
videzu kot po zvoku; gre za sodoben, skoraj futurističen in-
štrument, izdelan v Nemčiji. J. P.

Nastop učencev glasbene šole

V četrtek, 9. aprila, je v Glasbeni šoli Jesenice potekal 8.
javni nastop učencev. Nastopilo je 31 učencev z 28 glasbe-
nimi točkami. Med najmlajšimi, ki so se predstavili, je bila
tudi nadarjena pianistka Vita Mesec, ki obiskuje 2. razred
glasbene šole. Zaigrala je (brez not) skladbo P. Šivica
Strumno in J. Biharija Madžarski vojaški ples. J. P.

Ona+On

V Gledališču Toneta Čufarja Jesenice so v petek, 17. aprila, v
goste povabili dvojico gledališčnikov Pio Zemljič in Primoža
Pirnata s komedijo Gustava Filma Ona+On v režiji Matevža
Luzarja. Gre za sodobno komedijo z vrsto že znanih
vsakodnevnih elementov v marsikaterem zakonu, pa vendar
predstavljeno skozi prizmo humorja, ki vse napetosti v de-
setletnem trajanju zakonske zveze po svoje omehčajo in jih
celo osmešijo. J. P.

Urša Peternel

Amaterski igralec Henrik Luž-
nik z Jesenic je prejemnik Lin-
hartove listine, priznanja, ki ga
podeljuje Javni sklad Republi-
ke Slovenije za kulturne dejav-
nosti. Priznanje mu bodo po-
delili jeseni v Postojni, nagra-
dili pa ga bodo za njegovo pol-
stoletno udejstvovanje na
odrih amaterskih gledališč. 

Odrskim deskam ste zapisani
že pol stoletja. Kakšni so bili
vaši začetki, spomin na prve
vloge?
"Ljubezen do odra izhaja še
iz šolskih dni, ko smo pri pro-
fesorici Dovganovi pripravlja-
li razne recitale, sodeloval pa
sem tudi v pevskem zboru pri
profesorju Pinteriču. V ti-
stem času sem hodil tudi v
glasbeno šolo, kjer sem se
učil igranja na kontrabas, pri
pihalni godbi sem kasneje ig-
ral pozavno ... Po končani
osnovni šoli sem šel v meta-
lurško šolo na Jesenice in ta-
krat je bil moj brat že pri gle-
dališču. Potrebovali so nekaj
mladih igralcev in pritegnil
me je zraven, tako da sem
svojo prvo vlogo odigral leta
1959, ko sem imel šestnajst
let. To je bila vloga v komedi-
ji Marjana Marinca, ki je bil v
tistih časih zelo popularen,
Muza na mansardi. Režiser
je bil Matevž Kalan. In vse od
takrat sem zapisan našemu
kulturnemu hramu na Slo-
venskem Javorniku ..."

Skozi leta so nato sledile šte-
vilne vloge, ste jih kdaj prešte-
li, koliko jih je bilo?
"Pravzaprav jih nisem nikoli
štel, čeprav imam vse vloge
dokaj dobro dokumentirane.
Lahko bi rekel, da je bilo ne-
kaj čez štirideset vlog za odra-
sle, več mladinskih, pa na de-

setine krajših vlog v enode-
jankah, da ne govorim o reci-
talih, ki smo jih včasih pri-
pravljali za vsak praznik. Naj-
dlje sem delal s pokojnim re-
žiserjem Janezom Kejžar-
jem, po letu 1975 pa s Franci-
jem Tušarjem. Mi trije smo
bili pravzaprav gonilna sila
našega teatra."

Bi med vsemi vlogami lahko
izpostavili kakšno? Se vas je
katera še posebej dotaknila?
"Igral sem vse vrste vlog, tako
v resnih igrah kot v komedi-
jah, bil sem duhovnik, berač,
vohun, tudi ženska, spomi-
njam se vloge butalskega žu-
pana ... No, zdaj na koncu
sem pa lahko le še 'fotr' ...
(smeh). Morda najbolj vidna
v tistem času je bila vloga
Martina v Razvalini življenja,
ki smo jo igrali v sezoni
1969/70. Najbolj naporna pa
je bila morda vloga v predsta-
vi Zveza za vse življenje, kjer
sem moral biti na odru kar
dve uri in pol, le enkrat sem
lahko šel dol za minuto in 
pol ..."

Na odru se je najbrž zgodilo
marsikaj nepričakovanega.
Vam je v spominu ostala
kakšna posebna anekdota?
"Na odru se je dogajalo vse
sorte. Spominjam se denimo
pripetljaja, ko smo igrali Do-
mna. Imel sem berača, ravno
tedaj pa sem imel tudi zlo-
mljeno roko. Kot berač sem
bil v neki uti in ko so me po-
tegnili dol, me je vojak s suli-
co zapel za spodnji del hlač in
mi jih razparal vse do pasu ...
Kože pa se k sreči sploh ni
dotaknil ..."

Večino svoje amaterske igral-
ske kariere ste preživeli na
odrskih deskah DPD Svoboda
France Mencinger Javornik-

Koroška Bela oziroma zadnja
leta gledališča Aksa. Ste pa 
nekaj časa igrali tudi v Gleda-
lišču Toneta Čufarja, kajne?
"Tako je, nekaj časa sem bil
zaposlen v Gledališču Toneta
Čufarja in tam sem naredil
štiri predstave, Verigo, Obisk
stare gospe, Velike manevre v
tesnih ulicah in domačo
predstavo Pomladno prebuje-
nje. Sodeloval sem z režiserji
iz Ljubljane in želel bi si, da
bi take režiserje srečal že prej,
saj bi se od njih lahko veliko
naučil."

Sicer pa ste bili zaposleni v že-
lezarni, od leta 2001 ste upo-
kojeni, bržkone pa vam tudi
kot upokojencu ni dolgčas.
"Sploh ne. Od upokojitve na-
prej sem dejaven pri društvu

upokojencev, pojem v upoko-
jenskem pevskem zboru,
sem v društvu upokojenih li-
teratov in priložnostno kaj
napišem ... Potem so tu še
gozd, gobe, balinanje, hribi,
družba ... Če je človek poziti-
ven in zadovoljen sam s se-
boj, je vse v redu - okoliščine
potem sploh niso pomemb-
ne."

Ste še dejavni tudi na odrskih
deskah?
"Seveda, čeprav smo lani na-
redili le dva krajša skeča. Za
petdeseto jubilejno gledališko
sezono na Javorniku pa bomo
zagotovo nekaj pripravili, da
bomo 'kronali' obletnico.
Vsekakor bom igral, dokler
mi bo služil spomin in dokler
bodo vloge zame ..."

Bil je župnik, vohun, berač ...
Henrik Lužnik je na odrskih deskah amaterskih gledališč dejaven že pol stoletja. Za svoje 
udejstvovanje bo prejel Linhartovo listino.

Urša Peternel

Jesenice so tudi letos gostile
Kekčevo srečanje, to je dvo-
dnevno medobmočno sreča-
nje otroških gledaliških sku-
pin Gorenjske. Letos je selek-
tor Franci Končan izbral šest
predstav, in sicer Igrajmo se
Pepelko v izvedbi Podružnič-
ne šole Podljubelj, Semafor
in zima dramske skupine
KUD Pod lipo Adergas, Zdra-
vilo za gozdnega dedka otro-
ške gledališke skupine POŠ
Lom pod Storžičem, Hojla-
drija v izvedbi otroškega gle-
dališča Linhartovi čuki z OŠ
A. T. Linharta Radovljica,
Magnetni deček v izvedbi Lo-
škega odra iz Škofje Loke in
Poslednja želja Rozalije M.
gledališke skupine Raglje z
OŠ Franceta Prešerna Kranj. 

Kot je povedal selektor Fran-
ci Končan, je izbiral med
dvajsetimi prijavljenimi
predstavami, ki so si bile
med seboj dokaj podobne
tako po izvedbi kot scenski
in kostumski plati ter režij-
skem pristopu. Zato je bila
izbira šestih dokaj zahtevno
delo. Težava pri otroških
predstavah je predvsem v
tekstih, je poudaril Končan,
kajti večina je že preigrana.
"Mentorji in režiserji imajo
zadrego tudi z izvirnostjo in
premalo sproščajo domišljij-
ski svet, predstave so še pre-
več realistične," je menil
Franci Končan in dodal, da bi
morali bolj upoštevati lastno
ustvarjalnost otrok. 
Srečanje je šestnajstič zapo-
red organizirala jeseniška ob-
močna izpostava Javnega

sklada RS za kulturne dejav-
nosti. Kot je povedala njena
vodja Vera Pintar, gre za let-
ni pregled ustvarjalnosti go-

renjskih otroških gledališč.
Zanimivo je, da letos ni bilo
izbrano nobeno otroško gle-
dališče iz jeseniške občine.

Otroci na odrskih deskah
Na Jesenicah je potekalo Kekčevo srečanje, na katerem se je predstavilo šest otroških gledaliških skupin.

Nastop dramske skupine KUD Pod lipo iz Adergasa - 
uprizorili so predstavo Semafor in zima. I Foto: Janez Pipan

Henrik Lužnik
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Zaključila se je rekreacijska hokejska liga 

Od začetka decembra 2008 pa vse do 31. marca letos je po-
tekala rekreacijska hokejska liga Jesenice 2009, v kateri je
nastopalo devet ekip iz različnih koncev Gorenjske in Ljub-
ljane. Med seboj so tekmovali po dvokrožnem sistemu, v
končnico pa se je uvrstilo osem ekip, ki so tekmovale v dveh
skupinah od 1. do 4. mesta in od 5. do 8. mesta. Registrira-
nih je bilo 170 tekmovalcev, ki so odigrali 80 tekem in na
vseh tekmah v dvorani Podmežakla dali 722 golov. V konč-
nem seštevku je zmagala ekipa Ruševci, druga je bila ekipa
ŠDLabod, tretja pa Fox Laika Bar. Najboljši strelec je postal
Milan Zrnič iz ekipe Ruševci, ki je dosegel 54 golov in 31 po-
daj ter tako zbral 85 točk. Sledila sta mu Enis Crnovič iz eki-
pe ŠD Labod in Gaber Klinar iz ekipe Fox Laika Bar Team.
Vratar lige je postal Mitja Grabnar, prejel je namreč samo 34
zadetkov na 17 odigranih tekmah. Nagrado za fair play so
prejeli predstavniki ekipe Mlinski kamni Radomlje, ker so
zbrali vsega 42 minut kazni. Skozi celotno ligo je bilo mogo-
če videti veliko izenačenih derbijev in tudi veliko lahkih
zmag. Tako je bila recimo tekma v končnici odločena šele v
12. seriji kazenskih strelov, v rednem delu pa smo videli tudi
zmago z 20 : 1. Lige ne bi speljali brez igralcev, sodnikov in
oseb ob zapisnikarski mizi. Na zavodu za šport Jesenice in
Športni zvezi Jesenice si bodo prizadevali, da bo liga v pri-
hodnji sezoni še boljša in da bodo igralci na ligo prihajali še
z večjim veseljem do hokeja. G. Š.

Zmaga dijakinj Gimnazije Jesenice

Na Gimnaziji Jesenice se je v četrtek, 16. aprila, odvijal fina-
le državnega srednješolskega prvenstva v odbojki za dijaki-
nje. V finale so se uvrstile najboljše ekipe iz predtekmovanj,
in sicer iz skupine A Gimnazija Ravne na Koroškem in Gim-
nazija Celje ter iz skupine B Gimnazija Novo mesto in Gim-
nazija Jesenice. Prva tekma je bila med prvouvrščeno iz sku-
pine A in drugouvrščeno iz skupine B iz predtekmovanja,
druga tekma pa med drugouvrščeno iz A in prvo iz B. Prvo
tekmo so zanesljivo dobile Novomeščanke v dveh nizih,
enako uspešne pa so bile Jeseničanke v drugi tekmi proti
Celjankam. Za tretje mesto so tako igrale Celjanke in Raven-
čanke. Tekma je bila zelo izenačena, tako da je po dveh iz-
enačenih nizih o zmagovalcu odločal tretji odločilni niz, v
katerem smo videli podaljšano igro in zmago Ravenčank s
17 : 15 v tretjem nizu. V tekmi za prvo mesto pa so se pome-
rile domačinke in Novomeščanke. Tekmo so zanesljivo do-
bile Jeseničanke v dveh nizih. Kljub izjemnemu napadu No-
vomeščank so zdržale pritisk in dokazale, da so najboljša
ekipa državnega srednješolskega prvenstva v odbojki. M. Z.

Janko Rabič

Umetnostni drsalec Gregor
Urbas s Hrušice naprej ostaja
veliko ime evropskih in sveto-
vnih ledenih ploskev. Že kot
mlademu obetavnemu tek-
movalcu v pionirskih vrstah
je prvi trener Valerij Babicki v
jeseniškem drsalnem klubu
napovedal lepo kariero. Že do
12. leta je na različnih tekmo-
vanjih doma in v drugih drža-
vah osvojil 26 kolajn. Zatem
se je začel strmi vzpon v mla-
dinskih in članskih vrstah,
kjer je z rezultati vedno bolj
opozarjal nase. Z Jesenic je
pred leti prestopil v Drsalni
klub Stanko Bloudek v Ljub-
ljani, kjer trenira pod vod-
stvom Gordane Smrekar. V
zadnjih dveh sezonah je do-
segel najboljše slovenske uvr-
stitve v Evropi in na svetu. Na
evropskem prvenstvu v Var-
šavi je bil 11., na svetovnem
prvenstvu v Göteborgu pa 17.
Z zadnjimi olimpijskimi ig-
rami v Torinu ima neporav-
nane račune, zato na nasled-
njih v Kanadi želi popraviti ta-
krat zamujeno priložnost. 
O pravkar končani sezoni in
novih načrtih smo z njim
kramljali po nastopu na med-
narodnem tekmovanju v
umetnostnem drsanju Poka-
lu Triglav na Jesenicah. To
tekmovanje mu je še posebej

pri srcu, saj se je že šestkrat
veselil zmage. 
"Čeprav se sezona ni začela
najbolje, sem ob zaključku
več kot zadovoljen. Pred ev-

ropskim prvenstvom sem
premalo treniral, zato je bil
rezultat slabši kot leto prej.
Priprave na svetovno prven-
stvo v Los Angelesu sem vzel

veliko bolj resno in rezultat je
bil očiten. Najbolj sem bil se-
veda vesel, da sem si z uvrstit-
vijo v finale že zagotovil na-
stop na olimpijskih igrah pri-
hodnje leto v Kanadi," je pove-
dal Gregor. In kaj je povedal o
nastopu na Pokalu Triglav?
"Tega nastopa pred domačim
občinstvom se vedno veselim.
Letos je bila najmočnejša kon-
kurenca doslej, zato sem bil z
drugim mestom izredno za-
dovoljen. Še več, z dobrim na-
stopom sem dosegel sploh
največje število točk na velikih
tekmovanjih. Ta odlična for-
ma je dober obet za novo sezo-
no." Na vprašanje, kaj je naj-
večji izziv v nadaljevanju kari-
ere, pa je odgovoril: "To so za-
gotovo olimpijske igre prihod-
nje leto v Vancouvru. To bodo
moje druge in izredno se vese-
lim izziva. Na prvih v Torinu
mi ni uspelo priti v finale. To-
krat so moji cilji višji. Želim
doseči najboljši izid doslej za
Slovenijo. S trenerko Gordano
bova kmalu začela pripravljati
dva nova programa prav za
olimpijski nastop. Čaka me
veliko treningov, in kot kaže
bo tudi časa dovolj za temeljite
priprave. Želim, da bi oba pro-
grama opravil, kot najbolje
znam. Po tem nastopu se bom
tudi odločal o tem, ali bom na-
daljeval kariero ali pa jo bom
zaključil."

Največji izziv je olimpijada
"Najbolj sem vesel, da sem si z uvrstitvijo v finale že zagotovil nastop na olimpijskih igrah prihodnje
leto v Kanadi," pravi umetnostni drsalec Gregor Urbas s Hrušice.

Leon Mesarič, trener

Akrobatska skupina na
Osnovni šoli Toneta Čufarja
je dosegla v tem letu nekaj le-
pih uspehov. Vsi učenci in di-
jakinje, ki so vadbo akrobat-
skih skokov z male prožne po-
njave obiskovali, so tekmovali
na petih tekmovanjih in v pe-
tih starostnih kategorijah. Na
državnem prvenstvu za os-
novne in srednje šole so naj-
mlajše učenke Maja Povliče-
vič, Tina Cvetkovič, Tajda Ka-
dić, Tajra Jusić, Vida Manson,
Sara Žvan, Lavra Kogoj in
Tina Štrukelj osvojile tretje
mesto, med posameznicami
pa je bila učenka 1. razreda
Maja Pavličevič četrta in je le
za malo zgrešila kolajno. Med
mlajšimi učenci je bil Primož
Ambrožič 13. Dijakinja jeseni-
ške gimnazije Polona Klinar
pa je bila odlična šesta.
Tudi na tekmovanjih po pro-
gramu Gimnastične zveze
Slovenije, kjer kvalitetni vrh
krojijo ljubljanske, piranske
(FLIP) in novogoriške akro-
batke, so se jeseniški akrobati
uvrščali med najboljše. Na teh
tekmovanjih so jeseniški tek-
movalci tekmovali kot člani
TVD Partizan Jesenice. Na dr-
žavnem prvenstvu v Kopru se
je med cicibankami spet izka-
zala Maja Pavličevič s 4. me-
stom, ekipa pa je bila osma.
Najboljši jeseniški ciciban je

bil David Teran na 31. mestu.
Lepo uvrstitev je dosegel z 8.
mestom Primož Ambrožič
med mlajšimi dečki. Mladin-
kam ni šlo po željah, ker so di-
jakinje zaradi šolskih obvez-
nostih pričele vaditi šele sredi
januarja in opravile samo štiri
do pet treningov. Ekipa mla-
dink je bila samo peta. To tek-
movanje je bilo tudi prva kva-
lifikacijska tekma za Pokal
Slovenije. Za pokal je tekmo-
valo samo najboljših petnajst
z državnega prvenstva. Kot 15.
se je v finale prve kvalifikacije
v skupini deklet nad 16 let
uvrstila samo Eva Gašperčič.
Na Odprtem prvenstvu Renč,
ki je bilo tudi 2. kvalifikacijsko
tekmovanje za Pokal Sloveni-
je, je jeseniškim tekmovalcem
šlo že bolje. Cicibanke so bile
pete, Maja Pavličevič sedma,
Tajda Kadić pa 15. Najboljše

so bile mladinke na tretjem
mestu (Polona Klinar 6., Ta-
mara Zaletelj 14., Eva Gašper-
čič 17., Anita Agičić 18.). Med
15 najboljšimi sta z dodatni-
ma skokoma tekmovali 
Polona in Tamara. Polona je
bila peta in osvojila 13 točk za
finale Pokala Slovenije, Tama-
ra pa eno točko.
Zadnja letošnja tekma je bilo
Odprto prvenstvo ŠD Sokol
Bežigrad Ljubljana. Cicibanke
so bile spet pete, čeprav sta
Maja Pavličevič in Tina Cvet-
kovič kot najboljši Jeseničanki
dobili ničlo zaradi slabo izve-
denega četrtega skoka - izteg-
njene salte s pol obrata. Zago-
tovo so zaradi tega izgubile
tretje mesto med ekipami.
Med mlajšimi dečki se je izka-
zal s petim mestom Primož
Ambrožič in med mlajšimi
deklicami Nika Erjavec s sed-

mim mestom. Mladinke so
bile ekipno pete, Polona Kli-
nar pa je tretji skok, dvojno
skrčeno salto, prilepila na bla-
zino in se uvrstila na tretje
mesto in stopničko za bron.
Tudi na finalni tekmi za Pokal
Slovenije je za dodatna dva
skoka dobila visoke ocene in
osvojila 4. mesto. Po treh tek-
mah je Polona zasedla peto
mesto, čeprav se na prvo kva-
lifikacijsko tekmo v Kopru ni
uvrstila.
Med najmlajšimi deklicami -
kategorija cicibanke, je nekaj
izredno nadarjenih deklic, ki
že obvladajo vse tri tipe salt:
skrčeno, sklonjeno in izteg-
njeno. Tudi obrat za 180 sto-
pinj jim kar dobro uspeva. To
so Tina Cvetkovič (igra tudi
odlično tenis), Maja Pavličevič
in Lavra Kogoj, le malo za-
ostajata Vida Manson in Sara
Žvan. Žal pri fantih ni veliko
zanimanja za akrobatiko. Za-
nje sta zanimivejša žoga in
hokejski plošček.
Upajmo, da se bo v juniju
predstavila akrobatska skupi-
na tudi Jeseničanom. Na ploš-
čadi pred Glasbeno šolo bodo
mladi akrobati pokazali, kaj
zmorejo, v tretji dimenziji. Je-
seni pa pričakujemo, do bo
več staršev usmerilo svoje pr-
vošolčke tudi na akrobatiko
na Osnovni šoli Toneta Čufar-
ja, kjer je vadba akrobatike kot
interesna dejavnost.

Lepi uspehi akrobatske skupine

Čeprav Gregor Urbas sedaj živi v Ljubljani in 
je več mesecev na leto razpet med ledenimi 
ploskvami po vsem svetu, še najde kakšen 
trenutek, da se vrne na Jesenice med domače 
in prijatelje, kjer je začel izjemno drsalno pot. 
Po letošnji naporni sezoni pa si je za aktivni 
počitek izbral potepanje po New Yorku. 

Gregor Urbas
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Nasvet

Mag. Karmen Klobasa

Mag. Silvana Gasar

Nekje okrog pubertete sko-
raj vsi mladi sanjarijo o tem,
da bi bili slavni, popularni,
znani in priljubljeni. Če že
ne v svetovnem merilu ali
širši javnosti, pa vsaj v krogu
vrstnikov. Kasneje nas sa-
njarije o zvezdniški slavi mi-
nejo, še vedno pa si ne želi-
mo popolne neopaznosti in
anonimnosti. Skoraj nihče
ne želi biti "siva miš", ki tiči
v nekem kotu in je nikoli ni-
hče ne opazi, si je ne za-
pomni in se je ne spomni.
Normalno se nam zdi, da
nas poznajo vsaj ljudje v
naši ožji okolici, nekaj pri-
ljubljenosti pa tudi nikoli ni
odveč. Marsikdo hoče znat-
no več od tega. Zato tudi
odrasli počno marsikaj, da
bi pritegnili pozornost oko-
lice, da se ne bi izgubili v
povprečni sivini, da ne bi
bili povsem neopazni in ne-
znani. Pozornost skušajo
zbujati z ekstravagantno ob-
leko, pretirano komunika-
tivnostjo, bahavostjo, kriča-
vostjo, dobrim avtom, baha-
vim pročeljem hiše, pojav-
ljanjem in nastopanjem v
javnosti, v medijih in še
marsičem. Čeprav gre pogo-

sto samo za "vaško slavo",
pa nekaterim to, da so pre-
poznavni, pomeni strašno
veliko.
Če bi ljudi vprašali, ali bi bili
raje popularni ali anonimni,
bi se večina odločila za prvo.
Pa je res tako fino biti sla-
ven, priljubljen, znan med
ljudmi? Tako kot vse stvari
imajo tudi slava in vse, kar
je z njo povezano, svojo ne-
gativno plat. Kot pravi že
pregovor, strele sekajo v vr-
hove. In slava ima svojo
ceno! Čim ste znani, pa če-
prav samo v svoji ožji okoli-
ci, ljudje toliko bolj gledajo
vaš zunanji videz, vse, kar
počnete ali rečete, vas kriti-
zirajo, pa tudi vohljajo za
podrobnostmi iz vašega pri-
vatnega življenja. Priljublje-
nost je sicer dobra, ampak v
množici ljudi, ki vas pozna-
jo, se bo zagotovo našel tudi
del takih, ki vas "ne morejo
prenašati" in tudi ukrepajo v
tej smeri. Bolj ko se drugim
zdi, da ste vplivni in po-
membni, da ste v življenju
"nekam prilezli", prej boste
tudi tarča zavisti, nevoščlji-
vosti in raznih drugih nega-
tivnih čustev. Seveda se to

ne konča samo pri čustvih.
Deležni boste tudi raznih
negativnih odzivov, dejanj,
nagajanja, oviranja, podtika-
nja, opravljanja, "metanja
polen pod noge", pa vse do
groženj, zastraševanja in
njihovega uresničenja. Bolj
ko ste znani, bolj izrazito je
vse to. Popularnost je torej
dvorezen meč, ki po drugi
plati prinaša tudi osovraže-
nost. To, da se ljudje sploh
ukvarjajo z vami in vašim

početjem, je vsekakor znak,
da ste zanje pomembni, am-
pak nihče med nami si ne
želi biti "pomembno osovra-
žen", še manj pa deležen ne-
gativnih posledic, ki iz sov-
raštva izvirajo. Že mogoče,

da je fino biti "vodja tropa,
krdela, črede ...", ampak ne
pozabite, da je vodja tudi
najbolj izpostavljen sovraž-
nim napadom vseh vrst.
Popularnost pa ima še dru-
ge negativne plati. Bolj ko
ste popularni, več detajlov o
vas bodo drugi ljudje izbr-
skali, veliko pa jim boste
verjetno povedali kar sami.
S tem postajate pred drugi-
mi vedno bolj "razgaljeni",
vaša zasebnost je vse manj-

ša in vse bolj motena, razga-
ljene pa so tudi vaše šibke
plati, kar zlobneži lahko
krepko zlorabijo. Popular-
nost torej pomeni tudi večjo
ranljivost. Kar razmislite!
Npr. da je splošno znano, da

ste alergični na neko začim-
bo. Oseba, ki vam hoče ško-
diti, vam lahko povzroči
hudo alergijo, pokvari po-
čutje vsaj za nekaj dni ali pa
vas celo ubije - preprosto
tako, da vam v hrano natrese
to začimbo. Recimo, da je
znano, da vas mučenje živa-
li globoko pretrese. Nekdo
vam lahko krepko pokvari
dan tako, da vam pošlje e-
pošto s "pravo" vsebino.
Tudi vaše navidez vsakdanje
navade in načrte nekdo lah-
ko zlorabi in vam škodi.
Npr. vas vztrajno moti ravno
tedaj, ko študirate za izpit,
vas zadržuje ravno tedaj, ko
se vam strašno mudi itd. Kaj
šele, če npr. ve, da obupano
iščete pravo ljubezen, ki je
točno taka in taka, da ste v
hudi krizi in boste nekritič-
no poslušali vsak nasvet, da
ste hudo bolni in pripravlje-
ni preizkusiti vsako zdravilo
... Vse bolj se mi zdi, da je z
izjemo ozkega kroga pra-
vih(!) prijateljev, najbolje
biti čim bolj neopazen, ne-
znan in anonimen. Tako bo-
ste deležni še najmanj težav.
Kolikor vem, strela še nikoli
ni udarila v mravljico.

Slavni, popularni, znani in anonimni

Popularnost je torej dvorezen meč, ki po drugi
plati prinaša tudi osovraženost. To, da se ljudje
sploh ukvarjajo z vami in vašim početjem, je
vsekakor znak, da ste zanje pomembni, ampak
nihče med nami si ne želi biti "pomembno
osovražen", še manj pa deležen negativnih 
posledic, ki iz sovraštva izvirajo. 

Oblikovalci so kljub pesimi-
stičnemu vzdušju zaradi
vsakodnevnih poročanj o
gospodarski krizi s pomočjo
domišljije začrtali nove ko-
ordinate in jih umestili v
prostor. Mornarji, široko ali
scefrano, navdih 50., pleteni
ovoj in korale so glavne vse-
bine pomladno poletne se-
zone 2009. To je optimi-
zem, ki ga zajamete s polno
žlico.

Mornarji 
(60 52’ S - 126o 3’ V)
Ljubiteljice mornarskega
stila si boste tudi letos lahko
privoščile vedno znova nav-
dihujočo klasiko. Bele hlače
z visokim pasom v kombi-
naciji s črtasto majico. Naj-
lepši par ostajata bela in
mornarsko modra barva. Za
zadnjo piko na i pa jima do-
dajte nekaj več barvitosti v

dodatkih. Očala z rdečimi
okvirji, šal z zastavami z vse-
ga sveta, raznobarvne geome-
trijske zapestnice in čim več-
jo torbo. Ter strumen korak.

Široko ali scefrano 
(28o 17’ S - 810  24’ Z) 

Kavbojke so lahko široke ali
scefrane - vse je odvisno od
vašega stila. Mešanica dveh
desetletij se kaže v kavboj-
kah, ki so široke in v gube
položene že v pasu. Pred-
nost imajo temnejši odtenki
modre ali sive barve. Simpa-
tična, udobna moda je odlič-
na rešitev tudi za ženske z
močnejšimi stegni. Drugim
kavbojkam se je strgalo. Star
videz novih kavbojk ni več
novost, novost so naključna
raztrganja. Se spomnite,
kdaj smo jih imeli? Proti
koncu osemdesetih let so

nas očarala in, priznajte,
prav všeč so nam bila. Te
kavbojke bodo, tako kot ne-
koč, predvsem v prepoznav-
ni svetlejši modri barvi, še
bolje pa bo, če bodo razbar-
vane. 

Navdih petdesetih 
(20o 57’ J - 164o 41’ V)
Sezona bo tudi v znamenju
sproščenega glamurja po vzo-
ru dam s francoske riviere.
Vstopite v stilu 50., v krilu na
krog, s poudarjenim pasom,
oprijeto majico s tričetrtinski-
mi rokavi in s čevlji z debeli-
mi podplati. Da bo videz čim
bolj popoln, si okrog vratu za-
vežite še mini rutico, v roke
pa sodi pisemska torbica.
Značilna vzorca tega stila sta
pike in droben vichy karo.
Naj vas spomnim, da v to
damsko skupino sodijo tudi
kapri hlače, ki lahko nadome-

stijo krilo, in svilene bluze z
nabranimi rokavci, prave
dame pa se boste spogledova-
le tudi z oblekami, ki nežno
sledijo telesu. 

Pleteni ovoj 
(260 55’ S - 75o 49’ V) 

Modni hit so pleteni kosi, ki
jih ne moremo nositi samo-
stojno, pač pa služijo kot do-
datek, ki ga ovijemo okrog
ramen. To so nekakšne krat-
ke bolere, ki jih oblečemo
čez bluzo ali majico. Pri
takšni kombinaciji pazite,
da bodo spodnji deli čim
manj voluminozni. Primer-
ne so ravno krojene hlače in
top s širšim patentom, ki
nežno stisne čez boke. Ker
se nagibamo k etno modi,
celotno zgodbo podkrepite
še z etničnim nakitom. Us-
peh zagotovljen.

Korale 
(16o 55’ J - 146o 03’ V)

Skok h koralam različnih ob-
lik in poživljajočih mesnato
rdečih ter oranžnordečih barv
je novo presenečenje te sezo-
ne. Imamo novo barvo in nov
morski vzorec, ki nas bo nav-
dihoval predvsem v poletju.
Koralno rdeča barva se bo
družila z vijoličnimi, modri-
mi ali kožnimi odtenki. Ko pa
nas bo grelo sonce, pa se bo
vse bolj k njej plazila bela bar-
va. Zmagovalno oblačilo "iz
koral" je tunika, stisnjena pod
prsmi ali na sredini života.
Spodnji deli pa so zaradi več-
jega volumna ravno krojeni. 

Modni koordinatni sistem 
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Urška Železnikar,
Ragor

Razvojna agencija Zgornje
Gorenjske je v letu 2009 na
javni razpis Podjetniški in
razvojni projekti mladih v
občini Jesenice prijavila pro-
jekt z naslovom Varujmo -
varčujmo. Osnovni namen
projekta je spodbujanje in
izvedba inovativnega podjet-
niško-razvojnega projekta
za mlade na eni strani ter
dvig zavesti in informirano-
sti mladih o trenutnih aktu-
alnih razmerah na drugi
strani. V okviru projekta so
sodelujoče na njim ustrezen
in razumljiv način seznanili
z ekonomsko-finančno kri-
zo in varovanjem okolja ter
jih spodbudili k iskanju ino-
vativnih rešitev, ki bi lahko
privedle do izboljšanja tre-
nutnega položaja. 
V projektu je sodelovalo 16
učencev 4. razreda Osnovne
šole Koroška Bela: Aldijana
Kaltak, Alex Vikič, Aljaž Sto-
par, Ana Maja Kralj, Ana
Smolej, Emma Maruša Zen-
kovič, Klara Grilc, Lejla Pa-
mič, Nadja Frelih, Neža
Pirc, Nika Kleindienst, Niko
Kapetanovič, Patricija Čer-
ne, Sara Gorinjac, Veronika
Žagar in Zala Škrabelj. 
Učenci so v mesecu aprilu
sodelovali na dveh delavni-
cah, ki jih je vodila Urška
Železnikar z Razvojne agen-
cije Zgornje Gorenjske.
Prva delavnica z naslovom
Kako varujem okolje in obe-
nem varčujem? je bila na-

menjena zbiranju inovativ-
nih idej, kako obvarovati
okolje na eni strani ter pri-
hraniti nekaj denarja na
drugi. Sodelujoči učenci so
zbrali okoli dvajset konkret-
nih rešitev, predlogov, ki bi
jih brez težav lahko upošte-
val vsak posameznik. Poleg
tega so učenci na delavnici
ugotavljali, da je nekatere iz-
delke mogoče znova upora-
biti oziroma predelati. Za
kar deset različnih izdelkov
so poiskali alternativne nači-
ne uporabe in nasvete, kako
jih predelati. 
Drugo srečanje je bila
Ustvarjalna delavnica - upo-
raba in predelava odpadnih
materialov. Učenci so na tej
delavnici sproščali svojo
umetniško energijo in izpo-
polnjevali ročne spretnosti. Iz
starih odsluženih CD-jev so
nastale čudovite umetnine
(viseči okraski in podstavki za
kozarce), plastične steklenice
so se spremenile v priročne
lopatke za vrt, kozarci za vla-
ganje pa v vaze in stojala za
svinčnike in čopiče.
Vse stvaritve izpod prstov
mladih ustvarjalcev so na
ogled na razstavi v izložbi
Turistično informacijskega
centra Jesenice do predvido-
ma 7. maja. V TIC-u Jeseni-
ce je na voljo tudi zloženka,
ki povzema nasvete, kako
varovati okolje in pri tem
nekaj privarčevati, ter ideje,
kaj in kako lahko predelamo
in znova uporabimo. Z
majhnimi koraki lahko pri-
demo do velikih sprememb. 

Varujmo - varčujmo
Sodelujoči učenci so zbrali okoli dvajset 
konkretnih rešitev, predlogov, ki bi jih brez težav
lahko upošteval vsak posameznik.

Gorenjski upokojenci so kegljali
Gorenjsko prvenstvo društev upokojencev v kegljanju je po-
tekalo od 20. do 22. aprila na Jesenicah na kegljišču šport-
nega centra. V ženski kategoriji je nastopilo deset ekip ozi-
roma skupaj 41 tekmovalk. Prva tri mesta so osvojile Dani
Drstvenšek iz DU Javornik, drugo Marija Korošec iz Kamni-
ka in tretje Marija Benedik iz DU Železniki. Ekipno so bile
prve kegljavke iz DU Tržič, drugo mesto so zasedle članice
DU Javornik, tretje pa DU Škofja Loka. Druge ekipe iz jese-
niške občine pa so zasedle: DU Jesenice 1 osmo mesto in
DU Jesenice 2 deseto mesto. V kategoriji moških je skupaj
sodelovalo 71 tekmovalcev iz 16 društev, najbolj uspešna je
bila ekipa DU Škofja Loka, druga DU Kamnik in tretja DU
Lesce. Ekipa DU Jesenice 1 je zasedla četrto mesto, DU Ja-
vornik sedmo in DU Jesenice 2 trinajsto. Med posamezniki
je bil najboljši Rudi Nunar iz DU Tržič, drugi je bil Tone Po-
dobnik iz DU Lesce in tretji Peter Mravlja iz DU Škofja Loka.
Od Jeseničanov je osmo mesto dosegel Janez Komel iz DU
Jesenice 1 in deseto Slavko Koselj iz DU Javornik. J. P.

Urša Peternel

Na Bledu je prejšnji teden
potekalo srečanje ravnate-
ljev osnovnih šol, ki so se 
ga udeležili tudi ravnatelji
večine osnovnih šol z Jese-
nic. Na tovrstna srečanja
običajno povabijo zanimive
predavatelje, letos je bil to
Jesper Juul, danski družin-
ski terapevt, predavatelj ter
eden vodilnih avtorjev del o
vzgoji otrok. Njegova knjiga
Kompetentni otrok velja za
"biblijo" vzgoje. Zasnoval je
tudi mednarodno organiza-
cijo Familylab, ki družinam
ponuja podporo, svetovanje
in pomoč pri razvoju star-
ševske kompetentnosti.
Skupina deluje tudi v Slove-
niji. Juul je samosvoj zago-
vornik novih in boljših prije-
mov v medsebojnih odno-
sih, kar je dokazal tudi v
enournem predavanju na
Bledu. Tokrat se je dotaknil
odnosov v pedagoškem pro-
cesu, razmerij med učitelji
in učenci ter učitelji in star-
ši. Kot je poudaril, so se
otroci v zadnjih desetletjih
spremenili in ne pristajajo
več na tisto, na kar so prista-
jali njihovi starši. Časov, ko
so bili otroci poslušni, ni
več, je poudaril Juul. Žal pa
se niso spremenile tudi šole
in v večini še vedno zahteva-
jo poslušnost. Ker pa so se
otroci spremenili in se zače-
li obnašati drugače, prihaja
do konfliktov. "Mnogi učite-
lji ugotavljajo, da so otroci
vse manj poslušni. Ne zago-
varjam neposlušnosti, am-
pak alternativo - medosebne
kompetence," je poudaril
Juul. Po njegovem mnenju
je nujen prehod od posluš-
nosti k odgovornosti. Vse te-
melji na odnosih med ljud-
mi. Vsak odnos je sestavljen
iz vsebine (kaj počnemo) in
iz načina (kako počnemo).
Kot ugotavlja Juul, je v šolah
zanemarjen način, kako ne-
kaj počnejo. Včasih je bilo
vse, kar je naredil učitelj, do-
bro, ker je bil pač učitelj. Da-

nes pa se mnogi učitelji po-
čutijo nemočne, ker so mi-
nili časi, ko so lahko učencu
"izprašili neumnosti iz za-
dnje plati". Zato je zelo po-
membno, kako učitelj vzpo-
stavi odnos z učenci (podo-
bno velja tudi za odnose v
družini). Po Juulovem mne-
nju je najbolj pomembno,
kako sprejemamo odločitve;
proces je torej pomembnejši
od vsebine. Pri tem je bi-

stvena pripravljenost in
umetnost učitelja (ali star-
ša), da vidi vsakega otroka
posebej in mu prilagodi svo-
je ravnanje, ne da bi se pri
tem odpovedal vodenju.
Juul je izpostavil potrebo, da
učitelji prevzamejo polno
odgovornost za kakovost

medsebojnih odnosov. Če-
prav so otroci kompetentni,
pa niso zmožni biti odgovor-
ni za kakovost odnosa z
odraslimi. Zato je zelo po-
membno, da se te odgovor-
nosti zavedo odrasli. Juul je
prepričan, da ne obstaja ne-
mogoč razred. So le nepri-
merni učitelji. In ti bi mora-
li prenehati kriviti otroke,
temveč bi kot odrasli morali
prevzeti polno odgovornost

za kakovost odnosov. Za po-
nazoritev je navedel prakso
v zahodnoevropskih šolah,
kjer učitelj neposlušnega
otroka pošlje k ravnatelju.
Po Juulovem mnenju je s
takšnim načinom treba pre-
nehati. Če ima učitelj težave
v odnosu z otrokom, naj k

ravnatelju prideta oba in
skupaj bodo skušali najti na-
čin za izboljšanje odnosa.
Kot je dejal Juul, je v svoji
praksi videl povsem nemo-
goče otroke, ki so svoje ob-
našanje spremenili v petih
sekundah, ko se je učitelj
obrnil nanje in jim rekel, da
ni zadovoljen z odnosom z
njimi in jih vprašal, kaj po
njihovem mnenju počne na-
robe. Otrokom so v hipu za-
žarele oči in so povedali, kaj
bi radi spremenili. Po-
membno je torej sodelova-
nje, kar pomeni, da vsak od
vpletenih ohrani svojo inte-
griteto in hkrati spoštuje in-
tegriteto drugega.
Pri tem pa je Juul tudi pre-
pričan, da so učitelji ena naj-
bolj zanemarjanih skupin v
družbi in bi bilo zanje treba
bolje poskrbeti. Namreč - če
se bodo dobro počutili učite-
lji, se bodo tako počutili tudi
učenci. Otrokom gre na-
mreč tako dobro, kot gre
učiteljem. Vsekakor je Juul
prepričan, da je v temelju
treba spremeniti odnose
med učitelji in učenci in jih
izboljšati. "Ponavadi nisem
črnogled, toda zadnja dva
meseca sem posvetil veliko
časa družinam s šoloobvez-
nimi otroki v Avstriji in
Nemčiji in ugotavljam, da je
prišel čas za korenite spre-
membe. Sicer nam grozi ka-
tastrofa. Ni naključje, da je
do strelskih obračunov pri-
šlo ravno v šolah - to je na-
mreč okolje, kjer so si otroci
nabrali največ slabih spomi-
nov, kjer so bili najbolj ra-
njeni ..." 

Od poslušnosti 
k odgovornosti
Danski družinski terapevt, predavatelj in avtor knjig o vzgoji otrok Jesper Juul je predaval o novih 
in boljših prijemih v medsebojnih odnosih v šolah.

Jesper Juul I Foto: Vanja Vucović

Rdeča istrska zemlja 
in pesek
V petek, 17. aprila, so v kul-
turnem domu na Sloven-
skem Javorniku odprli raz-
stavo likovnih del Vide So-
klič iz Begunj. Prevladujejo
slike rdeče istrske zemlje in
peska: slikarka na platno na-
naša zemljo in pesek in s
kombinacijo ustrezne barve
ohranja in izpostavlja svojo
snovno prvobitnost, je o
razstavi zapisal Boštjan So-
klič. Razstava je zanimiva
tudi zaradi drugačnosti. J. P.

Kakšna je dobra šola?
Takšna, v kateri se vsi
dobro počutijo, se 
razvijajo in se 
nikomur ni treba 
podrejati, je poudaril
Jesper Juul.

Juul je ravnateljem dal zanimivo idejo: Povejte
učencem dvakrat letno, da ste veseli, da jih 
večina, denimo kar 96 odstotkov, v šolo prihaja
redno vsak dan. Tako si boste v hipu ustvarili
klub oboževalcev. Od preostalih štirih odstotkov
učencev pa se lahko naučite, kaj v šoli še lahko
izboljšate ...

OČESNA AMBULANTA
Titova 31, Jesenice, 
tel.: 04/5832-663

Vida Mihelčič s.p.

naročnine
04/201 42 41 

e-pošta: narocnine@g-glas.si
www.gorenjskiglas.si
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Mladi, oglas

Karaoke zvezde

Na Osnovni šoli Toneta Čufarja Jesenice so pripravili pev-
sko prireditev Karaoke zvezde. Pobudo zanjo je dala učitelji-
ca glasbe na šoli Mojca Čebulj, izvedli pa so jo v sodelova-
nju z glasbenim studiem Osminka. Kot je povedal Sandi
Vovk iz studia Osminka, so najprej pripravili avdicijo za
mlade pevke in pevce, nato pa so en mesec vadili, tako da
so se otroci navadili petja z mikrofonom, nastopanja na
odru ... Na zaključni prireditvi je nastopilo 28 otrok, ki so se
predstavili s 23 glasbenimi točkami. "Prireditev ni bila tek-
movalnega značaja, zmagovalci so bili vsi, ki so prišli na za-
ključni večer in pogumno zapeli," je povedal Sandi Vovk, ki
je podoben festival pred časom pripravil tudi na Osnovni
šoli Koroška Bela. Razmišlja pa tudi o tem, da bi ga razširili
na vse jeseniške osnovne šole, kjer bi na predizboru izbrali
po tri najboljše mlade pevke oziroma pevce, ki bi se nato
predstavili na zaključni prireditvi. U. P.

Pomladanski koncert pevskih zborov

Že drugo leto pripravljajo koncerte pevskih zborov jeseniš-
kih osnovnih šol. Tako so na Osnovni šoli Koroška Bela v
sredo, 15. aprila, pripravili pomladanski koncert, na katerem
so nastopili otroški pevski zbori z Osnovne šole Koroška
Bela, Osnovne šole Prežihovega Voranca in Osnovne šole
Toneta Čufarja. Za klavirsko spremljavo vseh zborov je
poskrbel Primož Kerštanj. J. P.

Koncert trobilcev

V dvorani Glasbene šole Jesenice so v soboto, 18. aprila,
nastopili trobilci iz Srednje glasbene in baletne šole Ljub-
ljana z mentorjem Igorjem Krivokapičem. Solistične točke
so pripravili Jernej Oberzan na BB helikonu, sicer dijak tret-
jega letnika in pred tem tudi eden od najboljših učencev na
Glasbeni šoli Jesenice pri profesorju Franciju Richterju.
Sledil je nastop Roka Grubelnika na F trubi in za konec Mat-
ica Tomazica na evfoniju. Za klavirsko spremljavo je poskr-
bela Neda Perko, ocena nastopa pa odlično. J. P.

Karaoke zvezde z Osnovne šole Toneta Čufarja Jesenice 
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Monika Hribar iz Trbovelj
je bila med 110 dijaki, ki so
se udeležili letošnjega sreča-
nja strojnih šol Slovenije na
Jesenicah, edino dekle. To
dokazuje, da je strojništvo
še vedno pretežno moški po-

klic. A kot je dokazala Moni-
ka, obstajajo tudi izjeme, saj
njo strojništvo zanima že od
nekdaj. V izključno fantov-
ski družbi se prav dobro po-
čuti, je dejala, sošolk pa ne
pogreša. Kot je še povedala,
šolanje namerava nadaljeva-
ti na strojni fakulteti. Moni-

ka in preostali bodoči stroj-
niki iz 26 strojnih šol iz vse
Slovenije so na Jesenicah

preživeli ves dan. Osrednji
del srečanja je bila predsta-
vitev raziskovalnih nalog s
področja varčne rabe energi-
je v strojništvu. Kot je pove-
dal ravnatelj Srednje šole Je-
senice Stane Vidmar, so di-
jaki predstavili svoje pogle-
de na uporabo različnih vi-
rov energije in razmišljali o
varčni rabi energije. Gostu-
joče dijake in njihove men-
torje je pozdravil tudi jeseni-
ški župan Tomaž Tom Men-
cinger in jim na kratko
predstavil občino Jesenice,
mesto jekla in cvetja, pri-
hodnosti in novega razvoja.
Del tega razvoja pa so tudi
dijaki jeseniške srednje šole,
je poudaril ravnatelj Stane
Vidmar.

Med bodočimi strojniki 
tudi eno dekle
Jesenice so gostile srečanje strojnih šol iz vse Slovenije.

Bodoča strojna tehnica 
Monika Hribar iz Trbovelj

Stane Vidmar, ravnatelj 
Srednje šole Jesenice: "Vsako
leto nam uspe napolniti en
oddelek programa strojni 
tehnik. Manj zanimanja pa je
za poklicne programe, kjer je
vpis polovičen."

Zakaj meriti porabo 
toplote?

Ogrevanje stanovanja je pona-
vadi največji strošek, ki ga pla-
čujemo za svoje stanovanje.
Nesprejemljivo je, da ga plaču-
jemo po kvadraturi oziroma
neodvisno od svoje porabe.
Ljudje imamo namreč različne
življenjske navade. Nekdo ima
v stanovanju vroče, drugi veli-
ko odpira okna, tretji varčuje.
Prav je, da vsak plača svojo po-
rabo.
Po uvedbi plačevanja v skladu
s porabo stanovalci zapirajo
okna, jih dodatno zatesnijo,
znižajo temperaturo v prostoru
(za 1 stopinjo Celzija nižja tem-
peratura v prostoru pomeni 6
odstotkov prihranka pri energi-
ji!), priprejo radiatorje ob odho-
du na dopust ... Skratka začne-
jo se obnašati bolj varčno, pre-
nehajo se prepiri med sosedi,
medsebojni odnosi se izboljša-
jo. Samo finančni prihranek
stimulira ljudi za varčevanje.
Zato ne preseneča, da plače-
vanje toplote po kvadraturi
ljudje zavračajo kot zastarel in
nepravičen način - tako v tujini
kot pri nas. Plačevanje ogreva-

nja v skladu z dejansko porabo
je obvezno tudi v Romuniji,
Bolgariji,  Češki, od 1. oktobra
2011 dalje pa bo tudi pri nas. 

Kolikšni so prihranki?

V praksi največkrat dosegamo
prihranke toplote od 20-30 od-
stotkov. Odvisni so od načina
ogrevanja, vrste stavbe ipd.
Starejše stavbe kot največje
potrošnice toplote imajo pona-
vadi največje prihranke. 
Povprečno stanovanje v Slove-
niji ima 4-5 radiatorjev. Če
predpostavimo, da za ogreva-
nje porabi 500 EUR/leto, po-
tem lahko računamo s prihran-
ki približno 100 EUR/leto. 
Strošek vgradnje delilnika to-
plote je približno 20 - 40
EUR/radiator, investicija se
tako povrne v letu do dveh, kar
je daleč hitreje kot pri izolaciji
zgradbe, zamenjavi oken ali ka-
teremkoli drugem ukrepu.

Kako poteka odčitavanje in 
obračun?

Odčitavanje ponavadi poteka
enkrat na leto, podobno kot pri
elektriki, vodi in plinu. Podatki
se odčitajo po končani kurilni

sezoni in sicer na dva načina: 
1) z vstopom v stanovanje pri

cenejših, elektronskih delil-
nikih ali

2) na daljavo pri dražjih, radij-
skih delilnikih

Pri obračunu se upoštevajo
fiksni stroški (približno 30 od-
stotkov: cevi, skupni prostori
ipd.), deljivi stroški (približno
60 odstotkov: odčitani iz delil-
nikov) in redukcije porabe to-
plote za vremensko izpostav-
ljene lege stanovanj (vogalna
stanovanja, pritličje ...). Naj-
večkrat se poračun izravna v
prvih treh položnicah nasled-
nje kurilne sezone.

Ali so možne goljufije?

Ne. Delilniki so na radiator po-
navadi točkovno privarjeni ali
privijačeni tako, da jih ni mož-
no sneti. Poleg tega v spominu
hranijo točne podatke o porabi
toplote za več let nazaj, iz če-
sar lahko razberemo morebit-
no nenavadno obnašanje. So-
dobni delilniki merijo tempera-
turno razliko od 0,1 stopinje
Celzija naprej. Zato so primer-
ni tudi za radiatorje s termo-
statskimi ventili in za sodobne

nizkotemperaturne sisteme.
Točnost je zagotovljena, mož-
nost goljufanja izničena. 
Dansko podjetje Brunata, z iz-
kušnjami od leta 1917, je ne-
odvisno od distributerja toplo-
te in upravnika. Zagotovite si
pravičnejše plačevanje porab-
ljene toplote.

Naj bo vaše ogrevanje cenejše
Pravičnejše plačevanje ogrevanja v stolpnicah in blokih - obvezno od 1. oktobra 2011 dalje.
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Boštjan Bogataj

Jeseniški podjetji Domenca
in Mimovrste spadata med
najprodornejša in najhitreje
rastoča podjetja na Gorenj-
skem in Sloveniji. Obe druž-
bi, v njih je skupaj zaposle-
nih okoli sto sodelavcev,
vodi Jugoslav Petković. Pod-
jetniško pot je začel pri 18
letih z računalnikom v štu-
dentski sobi v Ljubljani.

Jugo ne bo pregorel
Petković, star komaj 26 let,
ima za seboj že veliko po-
slovnih izkušenj, podjetja,
ki jih vodi, pa so, poleg tega,
da so uspešna, prepoznana
tudi kot zelo prijazna sode-
lavkam in sodelavcem.
"Ugotavljam, da sem netipi-
čen slovenski direktor. Dru-
gačen sem od obeh tipov:
prvi ves dan živi in tudi
umre za podjetje, najbrž ga
je tudi sam ustanovil in za-
čel kot obrtnik. Drugi tip so
t. i. socialistični direktorji, ki
se skrivajo pred delavci, po-
sle sklepajo prek vez in po-
znanstev. Sam sem druga-
čen. Ne želim pregoreti.
Kako? Zaupam sodelav-
cem," pravi Jugoslav Petko-
vić, ki ga sodelavci in prijate-
lji kličejo Jugo, na internet-
nem blogu se podpisuje z
you.go.

Rastejo po načrtih
Petković razloži, da po-
membne odločitve selijo na
nižje ravni oziroma sodelav-
cem, ki vodijo operativne
posle, dajejo več pooblastil:
"Na ta način spodbujamo
inovativnost, podjetniški
duh med sodelavkami in so-
delavci. V poslovnem delu
pa občutimo previdnost na-
ših kupcev, ki želijo o izdel-

kih vedeti več, večkrat preve-
rijo ceno ... Še vedno pa be-
ležimo rast prometa." Glav-
ni pokazatelj uspeha je v
obeh podjetjih jesen, ko
ustvarijo večino letnega pro-
meta, vendar že sedaj vedo,
da odpuščanj ali skrajševanj
delovnega časa ne bo. 

Selitev že, toda kam?
Domenca deluje v prostorih
Podjetniškega inkubatorja,
kjer zasedajo skoraj vse pros-
tore. "Za mlado podjetje so
bili to super prostori, najem-
nina celo subvencionirana,
danes pa gre za povsem obi-
čajen najem slabo vzdrževa-
ne stavbe. Radi bi šli dru-
gam, vendar se kriza na tem
področju vseeno pozna," raz-
loži direktor. Zaradi krize so
cene starejšim nepremični-
nam padle, zemljišča ali no-
vogradnje, ki bi jih zanimale,
pa so še vedno predrage. "Po
drugi strani smo lani kupili
nove prostore nasproti želez-
niške postaje in jih do danes
že prerasli. Kaj naj naredimo
(smeh)? Še pred tem smo ku-
pili nekdanjo tržnico, sedaj
čakamo na spremembo pros-
torskega plana, morda bomo
obe enoti lahko povezali in
bo prostora dovolj," pravi
Petković.

Sodelavci tudi iz 
Ljubljane
Pomanjkanje prostora pri
tako uspešnih podjetjih ni
edina težava. Ob hitri rasti se
stalno pojavljajo potrebe po
novih sodelavcih: "Formal-
nega izobraževanja za dolo-
čene poklice ni, na razpise pa
se javljajo tudi kandidati, ki
znajo zelo malo in zahtevajo
visoko plačo. Povpraševanje
po programerjih in oblikoval-
cih je pač veliko."

Namesto da bi ubrali kon-
vencionalne poti, so se Jese-
ničani pridobivanja sodelav-
cev lotili drugače. Začeli so
govoriti o sebi, svojem delu,
vzdušju. Mnogi so ugotovili,
da že delajo podobne stvari,
vendar so projekti in sode-
lavci v Domenci in Mimovr-
ste boljši. Zato na Jesenice
prihajajo mladi strokovnjaki
iz vse Slovenije, da o Ljub-
ljančanih ne govorimo. Pla-
če so dobre, a ne ekstremno
visoke, pravi Petković: "Ven-
dar se v našemu podjetju ni
treba boriti za preživetje.
Dobre sodelavce smo sposo-
bni dobro plačati, vendar
manj kot v Ljubljani. Vse-
eno tudi iz Ljubljane pridejo
k nam, ker se jim zdi delo
zanimivo, odnosi med sode-
lavci boljši." 

Kulinarika in šport
"Ko ne delam, in to je večji
del dneva, uživam v kulina-
riki. To pomeni, da rad jem
in kuham, spijem kozarec
dobrega vina, okušam do-
brote z vsega sveta. Kolikor
lahko, se ukvarjam s špor-
tom. Žal sem se lani poško-
doval in ne smem igrati
skvoša, zato sedaj več pozor-
nosti namenjam teku in ko-
lesarjenju," pravi Jugoslav
Petković. Seveda je tudi na-
vijač jeseniških hokejistov.
Od selitve na Bled je manj-
krat v dvorani, redno sprem-
lja prenose. "Šport imam
rad, sploh v živo. Košarkarji
Olimpije so moji, enako
tudi nogometna reprezen-
tanca, zelo rad sem tudi na
tekmi NBA," o prostem času
še pove Petković. 

Uspešen, a netipičen
direktor
"V podjetju veliko pozornost namenjamo pozitivnemu vzdušju. Izbira med strokovnjakom s težkim
značajem in mladim, neizkušenim, a prijetnem človekom je jasna. Odločimo se za slednjega," pravi
Jugoslav Petković, direktor podjetij Domenca in Mimovrste.

Jugoslav Petković I Foto: Tina Dokl 

Janko Rabič

V Domu upokojencev dr.
Franceta Berglja na Jeseni-
cah velik poudarek dajejo
različnim družabnim do-
godkom. Posebej veselo je
na praznovanjih življenjskih
jubilejev in osebnih prazni-
kov. Tako je izzvenela tudi
sreda, 22. aprila, ko so se v
dvorani doma zbrali vsi sta-
novalci, ki praznujejo v tem
mesecu. Kar 28 jih ima
rojstni dan, nekateri praz-
nujejo že častitljiva leta. An-
gela Gubanc, Angela Inti-
har, Matilda Gostnik, Ange-
la Pogačnik, Ivanka Lajner,

Franc Triplat in Helena Žen
so že prestopili življenjski
prag devetdesetih let. Sreča-
nje je minilo v vedrem raz-
položenju, ni manjkalo pet-
ja, plesa in dobre volje. K
vsem prijetnim sodita torta
in rdeč nagelj za spomin. 
Še posebne pozornosti je
bila na srečanju deležna An-
gela Intihar, ki je 23. aprila
dopolnila 99 let. V dom
upokojencev je prišla pred
šestimi meseci, na prazno-
vanju je bila s hčerko Nedo
Oblak. Ob Angelini visoki
starosti velja zapisati, da je
njena mama dočakala 101.
leto življenja. 

Veseli trenutki ob osebnih praznikih stanovalcev 

Angela Intihar, ki je dopolnila 99 let, s hčerko Nedo.

Lili Tkalec, vodja MCJ

Petindvajsetega aprila pred
štirimi leti je Mladinski cen-
ter Jesenice (MCJ), že pod
okriljem Zavoda za šport Je-
senice, na široko odprl vrata
mladim na sedanji lokaciji. Z
novo pridobljenimi prostori
so bili dane možnosti za širi-
tev programskih dejavnosti
za mlade. Poleg dnevnega
kluba, v katerem so se ob raz-
ličnih namiznih igrah v pr-
vem letu družili bolj osnov-
nošolci, smo največ pozorno-
sti namenili razvoju informi-
ranja in svetovanja mladim.
Na obeh srednjih šolah smo
uvedli t. i. žive info točke, kjer
smo informirali mlade o do-
godkih in namenu delovanja
MCJ ter o možnostih vključe-
vanja mladih. Za osnovnošol-
ce smo oblikovali ponudbo
ustvarjalnih in drugih vode-
nih dejavnosti, dnevni klub,
ki smo ga popestrili z biljar-
dom, pa so vzeli za svojega
predvsem srednješolci. 
Neformalno znanje smo po-
nudili tudi mladim nad 15 let
v obliki tečajev plesa, tonske
tehnike, jezikovnih tečajev,
tečajev slikanja, modnega ob-
likovanja in različnih semi-
narjev za pridobivanje znanja
in veščin za mladinske delav-
ce in animatorje.
Naše sodelovanje s šolami,
društvi in drugimi organiza-
cijami tako na lokalni kot dr-
žavni ravni se je krepilo in po-
glabljalo, skupnostnih dogod-
kov je vedno več. Informirali
smo dijake o mednarodnem
programu MEPI in medna-
rodnih programih Mladi v ak-
ciji, s Policijsko postajo Jese-
nice smo v letu 2007 intenziv-
no ozaveščali mlade o varni
vožnji in škodljivem vplivu al-
kohola. Z društvom TOPSPE-
ED smo navduševali za mode-
larstvo, z društvom Tornado
pa prirejamo turnirje namiz-
nega nogometa. S kulturnimi
društvi različnih narodnosti
bomo v letošnjem maju pri-
pravili že tretjo Kulturno mav-
rico Jesenic, za prvo v letu
2007 smo prejeli diplomo
Sveta Evrope Young Active
Citizens. V maju bomo s sred-
njima šolama pripravili že če-
trti ples jeseniških maturan-
tov na prostem. Dobro sode-
lujemo s Klubom jeseniških
študentov, s katerim priprav-
ljamo tudi skupne dogod-
ke.Vse od leta 2005 se pridru-
žujemo akcijam ob Festivalu
prostovoljstva Slovenske Fi-
lantropije, dogodkom v okviru
tedna vseživljenjskega učenja,
akcijam boja proti odvisno-
stim v sodelovanju z LAS Je-
senice, za izvajanje odmevne-
ga projekta brezplačnih raču-
nalniških tečajev za vse gene-
racije Učimo se za življenje pa
vsako leto pridobimo donacij-
ska sredstva. Mladi s svojo
kreativnostjo in aktivnim so-
delovanjem sooblikujejo kul-
turni klubski program s poto-
pisi, poezijo, likovnih in foto-
grafskih razstav. Poleg stalne-
ga informiranja o mednarod-

nih programih smo v lan-
skem februarju izvedli prvi
mednarodni tabor Jesenice
08 z mladim iz Jesenic in iz
Francije. S petčlansko ekipo
smo sodelovali na taboru
RAID PERIGORD v Franciji.
Program mednarodnega so-
delovanja želimo razširiti v
Italiji in Avstriji. 
Dejavnosti MCJ se odvijajo na
na Kejžarjevi 22, na Mladin-
skih točkah v Centru II, na Ja-
vorniku-Koroški Beli, na Blej-
ski Dobravi in na Hrušici, na
kopališču Ukova, na Trgu To-
neta Čufarja in na Trgu na
Stari Savi,v Športnem Parku
Podmežakla ... z namenom,
da se mladim kar najbolj pri-
bližamo. To si še posebej pri-
zadevamo s programom v
času počitnic. Krepi se tudi
področje prostovoljnega dela
mladih. Kreativnost mladih
potrjujejo dogodki, kot so na
primer bili gledališka igra di-
jakov Kwa j' gor, več iger mla-
dih z Mladinske točke Ja-
vornik-Koroška Bela, miklav-
ževanja na Čufarjevem trgu,
več HIP HOP prireditev, vese-
la pustovanja za otroke, Mi
smo vaši sončki ob tednu
otroka ... V letu 2008 v skup-
no 683 različnih programskih
aktivnostih beležimo več kot
1200 aktivnih udeležb mladih
pri načrtovanju, pripravi
in/ali realizaciji in več kot
12.700 obiskovalcev.
Z Občino Jesenice, ki s svojimi
proračunskimi sredstvi pros-
torsko in programsko omogo-
ča delovanje MCJ, že dlje časa
iščemo možnosti za rešitev tre-
nutno največjega problema -
pogrešamo večji prostor, kjer
bi prirejali mladinske koncerte
in DJ-večere. S tem bi širši
množici mladih omogočili
druženje ob glasbi na stalni lo-
kaciji, mladinskim skupinam
pa javne nastope. V MCJ si že-
limo še številnejšega vključeva-
nja mladih. Verjamemo, da ste
mladi nadarjeni in ustvarjalni,
da imate že veliko različnega
znanja, pa tudi idej in potreb.
Vsa štiri leta na različne načine
spooročamo, da podpiramo
posameznike in skupine mla-
dih z idejami in voljo za obliko-
vanje programov za mlade.
Omogočamo pridobivanje ne-
formalnega znanja in izkušenj
z delom na programskih pro-
jektih, tečajih, z vključitvijo v
mednarodne projekte ... Po-
magamo pri iskanju različnih
informacij: o študiju doma in v
tujini, o štipendiranju in zapo-
slovanju, o reševanju proble-
mov v odraščanju ... Že dlje
časa iščemo mlade na mladin-
skih točkah, ki bi prevzeli 
pobudo za oblikovanje tamkaj-
šnjih dejavnosti. Želimo si ak-
tivnejšega vključevanja mladih
nad 20 let.
Skratka, mladi! Na vas je, da
pridete, predlagate, načrtuje-
te, ustvarjate ter ustvarite in
dopolnite program MCJ.
Tako bo postala celotna po-
nudba dogajanj bolj zanimiva
za kar največje število mladih
z Jesenic ter bližnje in daljne
okolice!

Mladinski prispevek

Dejavnost Mladinskega
centra Jesenice
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Majski in junijski sobotni
dopoldnevi na Čufarjevem
trgu bodo letos prvič name-
njeni najmlajšim. Ekološko
kulturno umetniški zavod
EKUM s Slovenskega Javor-
nika, BMK - Klub brez meja
z Jesenic in Teater bar so se
namreč odločili, da bodo
dve urici v sobotnem dopol-
dnevu oblikovali nekoliko
drugače. Pripravili so sklop
zabavnih eko delavnic, ki
bodo namenjene otrokom
od tretjega do osmega leta
starosti. Otroci se na delav-
nicah ne bodo le zabavali,
temveč bodo prek spozna-
vanja in obdelovanja narav-
nih in odpadnih materialov
spoznavali, kako pomemb-
na je ekološka ozavešče-
nost. Prva zabavna eko de-
lavnica bo v soboto, 9.
maja, v sodelovanju s Sred-
njo šolo Jesenice v okviru
projekta Športšpas. Delav-
nice bodo nato sledile vsako
soboto do konca junija; de-

lavnica 16. maja bo imela
naslov V naravi najdem
sam, pa imam, 23. maja Iz-
delovanje rožic iz plastičnih
vrečk ter vazic s prtiček teh-
niko, 30. maja Izdelovanje
lutk in torbic za kartona in
odpadnega tekstila, 13. juni-
ja Teater v malem, 20. juni-
ja Družabne igre z zamaški
in učenje afriške družabne
igre owari, zaključna prire-
ditev pa bo 27. junija, imela
pa bo naslov Teaterček se
poslavlja. Nina, Romana,
Alja, Domen, Anja in Tina,
ki bodo v sodelovanju s Sa-
mirjem iz Teater bara vodili
delavnice, imajo vsi izkuš-
nje pri delu z otroki in pri-
pravi otroških delavnic. Kot
pravijo, bodo z zabavnimi
eko delavnicami staršem
pomagali pozitivno usmer-
jati otroke v smeri varovanja
okolja, spoštovanja do nara-
ve in ravnanja z odpadki.
"Če ste tudi vi mnenja, da
se učenje pričenja z začet-
kom življenja in da je o spo-
štovanju narave, varovanju

okolja in ravnanju z odpad-
ki z otroki treba spregovori-
ti že v najmlajših letih, po-
tem majske in junijske so-

botne dopoldneve skupaj z
malčki preživite na Čufarje-
vem trgu!" še vabijo organi-
zatorji.

Anka Bulovec

Manca Izmajlova je na Jese-
nicah priredila vrhunski
glasbeni dogodek - pravza-
prav je bil sobotni koncert

njen prvi samostojen na Go-
renjskem. Mančina bogata
žametna barva glasu je oča-
rala tudi najzahtevnejše
uho, njena neposrednost in
srčnost pa sta občinstvu se-

gli globoko v srce. Velika
mednarodna glasbena pro-
jekta Slovensko srce in Slo-
vanska duša, ki ju je pevka
posnela v sodelovanju z veli-
kim Ruskim državnim sim-

foničnim orkestrom kine-
matografije v Moskvi, sta
bila na odru kina Železar
predstavljena ob spremljavi
dveh vrhunskih glasbenikov
- njenega moža, violinista
ter producenta Benjamina
Izmajlova in pianista Blaža
Jurjevčiča. Priznana umet-
nica, ki ima za seboj že ne-
kaj več kot tristo glasbenih
nastopov (večino v tujini), je
jeseniško publiko navdušila
predvsem z najlepšimi
skladbami iz zlate dobe slo-
venske popevke, slovensko
ljudsko pesmijo in ljudsko
glasbo drugih slovanskih
narodov, interpretirano tudi
v češčini, ruščini, poljščini
in hrvaščini. Sobotni reper-
toar pa je obsegal tudi kla-
sično in znano filmsko glas-
bo. Po skorajda dve uri traja-
jočem koncertu (občinstvo
je nastopajoče nagradilo z
ovacijami in zasedbo priva-
bilo na oder še nekajkrat), so
bili Mančini ljubitelji delež-
ni tudi avtograma.

Teaterček bo poskrbel za
otroški živžav na trgu
Skupina mladih navdušencev na Čufarjevem trgu začenja pripravljati eko zabavne delavnice za
predšolske otroke. Prva bo 9. maja.

Nina Hribar, Romana Smagin, Alja Bradaškja, Domen
Pogačnik, Samir Sula, Anja Jeršin in Tina Zajc bodo skrbeli
za otroški živžav na Čufarjevem trgu.

Maskota delavnic bo strašilo Teaterček; potekal
bo tudi risarski natečaj, na katerem bodo otroci
risali Teaterčka. 

Slovensko srce očaralo publiko
Manca Izmajlova je na jeseniškem koncertu navdušila poslušalce z najlepšimi skladbami iz zlate dobe
slovenske popevke, slovensko ljudsko pesmijo in ljudsko glasbo drugih slovanskih narodov.

Ocvirki in pohvale

Semafor pri jeseniški bolnišnici ni naklonjen pešcem, 
ostaja na rdeči ob vsaki menjavi, njegov dvojček, vzporedni
pri SKB banki pa dela normalno. Zato nasvet pešcem:
ukrepajte po logiki in zaradi varnosti malo počakajte ...

Pesem pravi, so kelnerce pele, so flaše letele, če je še bolj
živahno, pa lahko lete tudi stoli, in to kar na cesto ali
pločnik.

TC TUŠ sodi med priljubljene destinacije nakupovalnega
utripa, novi najemniki lokalov imajo ustrezne reklamne
table, zato bi morda stare in že pozabljene ali popolnoma
neuporabne table z napisi že davno zaprtih trgovin na 
stebru in na vhodu prebarvali zeleno in tako ohranili lepo
okolico. 

Neregistrirano vozilo je očitno zanimivo za amaterske
"serviserje", zato je lastnik menil, da je parkiranje v
neposredni bližini policijske postaje morda najboljša
rešitev ... I Besedilo in fotografije: Janez Pipan 
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KOSOVA GRAŠČINA 
Fotografska razstava: Franci Črv - 80 let, fotograf, umetniške fotogra-
fije (I. nadstropje); do 29. maja

RUARDOVA GRAŠČINA torek, četrtek, petek od 8. do 14.
ure, sreda in sobota od 10. do 17. ure, nedelja, ponedeljek in
prazniki zaprto

Ogled stalne železarske zbirke in nove razstave SAVSKI FUŽINARJI -
ZNANI EVROPEJCI

Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00, www.gornjesavski-
muzej.si, tajnistvo@gornjesavskimuzej.si

FOTOGALERIJA TONE ČUFAR
Spominska razstava članice FD Jesenice Marije Malenšek; do 15. maja 

Info: Fotografsko društvo Jesenice, elica.tavcar@gmail.com

Četrtek, 30. aprila 
MLADINSKI CENTER JESENICE od 10. do 14. ure

Vodene dejavnosti za osnovnošolce

MLADINSKA TOČKA CENTER II od 11. do 13. ure
Počitniški program: Športne aktivnosti

Info: Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80, 81, www.mc-jesenice.si

DOM PRISTAVA ob 17. uri 
Kresovanje pod šotorom z glasbo. Info: Dom Pristava, Meta,
040/790 555 ali 040/312 281, pristava.janc@gmail.com 

BLEJSKA DOBRAVA - LIPCE vadbišče Kinološkega društva
Jesenice ob 18. uri 

Tradicionalno kresovanje . Info: Kinološko društvo Jesenice, Tanja
Kozinc, 041/688 775, kozinc.tanja@gmail.com

HRUŠICA ob 19. uri 
Kresovanje

Info: PGD Hrušica, 031/580 764 (preds. PGD Hrušica Janez Marinčič)

KOČA NA GOLICI ob 20. uri
Kresovanje; počastitev praznika dela (koča bo oskrbovana)

Info: PD Jesenice (Marija Pintar), 04/586 60 70, plan.dru-
stvo@siol.net

Petek, 1. maja
DRUŠTVO UPOKOJENCEV JAVORNIK - KOROŠKA BELA
ob 7.30 uri

Sprejem budnice Pihalnega orkestra Jesenice-Kranjska Gora

Info: DU Javornik - Koroška Bela, 04/ 583 10 14

DOM PRISTAVA ob 15. uri 
Proslava z ansamblom Triglavski muzikantje 

Info: Dom Pristava, Meta, 040/790 555 ali 040/312 281,
pristava.janc@gmail.com

Nedelja, 3. maja
DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA ob 20. uri

Premiera v izvedbi Gledališča Toneta Čufarja Jesenice OD KRAJA DO
RAJA. Info: Gledališče Toneta Čufarja, 04/583 31 10,
http://www.gledalisce-tc.si/, gtc@gledalisce-tc.si

Ponedeljek. 4. maja
OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE - OTROŠKI ODDELEK od
16. do 17.30 

Ustvarjalna delavnica: Pisani zvončki (Vabljeni otroci od 6. leta)

Info: Občinska knjižnica Jesenice, 04/583 42 01, www.knjiznica-je-
senice.si, info@knjiznica-jesenice.si

Torek, 5. maja
MLADINSKA TOČKA CENTER II od 16. do 18. ure

Vodene dejavnosti za osnovnošolce

Info: Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80, 81, www.mc-jesenice.si

Sreda, 6. maja
TRG TONETA ČUFARJA od 12. do 14.30 

Informiranje in svetovanje mladim, pobude mladih

OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE - OTROŠKI ODDELEK od
16. do 17.30 

Ustvarjalna delavnica: Ogledalce na steni povej ... (Vabljeni otroci
od 6. leta). Info: Občinska knjižnica Jesenice, 04/583 42 01, 
www.knjiznica-jesenice.si, info@knjiznica-jesenice.si

OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE - OTROŠKI ODDELEK ob
18. uri

Računalniška delavnica

KULTURNI DOM SLOVENSKI JAVORNIK ob 17. uri
Območno srečanje otroških in mladinskih pevskih zborov

Info: Območna izpostava JSKD Jesenice (Vera Pintar), 031/866 817 

DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA ob 20.30 ali
21. uri

Komorni zbor Vox Carniolus iz Jesenic in Akademski pevski zbor Uni-
verze na Primorskem iz Kopra. Info: Gledališče Toneta Čufarja,
04/583 31 10, http://www.gledalisce-tc.si/, gtc@gledalisce-tc.si

Četrtek, 7. maja
PARKIRIŠČE ZA GLEDALIŠČEM TONETA ČUFARJA ob 7. uri

Pohod na Soriško planino (1307 m)-Slatnik (1598 m), Možic (1602 m)

Info: DU Jesenice - sekcija za pohodništvo, 041/402 739, 031/235 824

KOROŠKA BELA (PRI AVTOBUSNI POSTAJI) ob 13. uri 
DOS JURE ROBIČ; pozdrav domačinov

Info: Mladinski center Jesenice in OŠ Koroška Bela, 04/588 46 80, 81,
www.mc-jesenice.si

KOSOVA GRAŠČINA ob 13. uri
Muzejska razstava: Dve kolesi par nog (organizator: GMJ in TMS); do
31. julija 2009

Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00, www.gornje-
savskimuzej.si, tajnistvo@gornjesavskimuzej.si

MLADINSKA TOČKA CENTER II od 16. do 18. ure
Aktivnosti za mlade +15

Info: Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80, 81, www.mc-jesenice.si

OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE - OTROŠKI ODDELEK ob
17. uri

Ura pravljic (Vabljeni otroci od 4. leta)

Info: Občinska knjižnica Jesenice, 04/583 42 01, www.knjiznica-je-
senice.si, info@knjiznica-jesenice.si

DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA ob 18. uri
Slovesnost ob 50-letnici Društva finančno računovodskih delavcev Je-
senice. Info: Gledališče Toneta Čufarja, 04/583 31 10,
http://www.gledalisce-tc.si/, gtc@gledalisce-tc.si

DVORANA GLASBENE ŠOLE JESENICE ob 19. uri
Javni nastop učencev. Info: Glasbena šola Jesenice, 04/586 60 30,
http://g-jesenice.kr.edus.si/, glasbena.sola.jesenice@siol.net

Petek, 8. maja
OŠ KOROŠKA BELA ob 9. uri 

Predstavitev Zavoda za šport Jesenice. Info: Zavod za šport Jesenice,
Gaber, 051/685 240, http://www.zsport-jesenice.si/

RAZSTAVNI SALON DOLIK ob 18. uri
Pregledna razstava ročnih del iz zakladnice slovenskega ljudskega
izročila ob 35-letnici krožka ročnih del; do 27. maja

Info: Razstavni salon DOLIK, 04/583 25 06 

DOM DRUŠTVA UPOKOJENCEV ob 18. uri
Prireditev ob dnevu zmage in dnevu Evrope

Info: DU Jesenice, 04/583 26 70

MLADINSKA TOČKA CENTER II od 18. do 20. ure
Aktivnosti za mlade + 15

Info: Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80 /81, www.mc-jesenice.si

MLADINSKI CENTER JESENICE ob 19. uri
Potopisno predavanje Bolivija

Info: Mladinski center Jesenice in Klub jeseniških študentov, 04/588
46 80, 81, www.mc-jesenice.si, www.kjs-klub.si

Sobota, 9. maja
PLANINA POD GOLICO

Praznik narcis s kmečkimi igrami

Info: TD Golica; Klemen, 031/337 202, www.tdgolica.com

Nedelja, 10. maja
DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA ob 20. uri

Opereta Planinska roža Radovana Gobca v izvedbi Gledališča Toneta
Čufarja. Info: Gledališče Toneta Čufarja, 04/583 31 10,
http://www.gledalisce-tc.si/, gtc@gledalisce-tc.si

Ponedeljek, 11. maja
Teden vseživljenjskega učenja; do 17. maja 

Info: Organizacijski odbor TVU pri Občini Jesenice, Maja Rajdinovič
Hajdič, 04/583 38 01 

OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE - OTROŠKI ODDELEK od
16. do 17.30 

Ustvarjalna delavnica: Z glavo na zabavo (Vabljeni otroci od 6. leta)

Info: Občinska knjižnica Jesenice, 04/583 42 01, www.knjiznica-je-
senice.si, info@knjiznica-jesenice.si

DOM DRUŠTVA UPOKOJENCEV JESENICE ob 18. uri
Družabno srečanje z družino Mencinger

Info: DU Jesenice, 04/583 26 70

Aprilske prireditve 

Majske prireditve 

DVORANA GLASBENE ŠOLE JESENICE ob 19. uri
Koncert klavirskega tria Glasbene šole Jesenice

Info: Glasbena šola Jesenice, 04/586 60 30, 
http://g-jesenice.kr.edus.si/, glasbena.sola.jesenice@siol.net

Torek, 12. maja
OŠ KOROŠKA BELA (IGRIŠČE) od 14. do 16. ure

Medobčinsko atletsko tekmovanje za učence (letnik 96 in mlajši)

Info: OŠ Koroška Bela, Rok Pekolj in Romana Muhar, 04/580 64 05

MLADINSKA TOČKA CENTER II od 16. do 18. ure
Vodene dejavnosti za osnovnošolce

Info: Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80 /81, www.mc-jesenice.si

Sreda, 13. maja
OŠ KOROŠKA BELA (IGRIŠČE) od 14. do 16. ure

Medobčinsko atletsko tekmovanje za učence (letnik 94 in mlajši)

Info: OŠ Koroška Bela, Rok Pekolj in Romana Muhar, 04/580 64 05

IGRIŠČE ZA OŠ KOROŠKA BELA ob 16. uri 
RAZBIJAMO DOLGČAS s športom in ustvarjanjem

Info: Mladinski center Jesenice in OŠ Koroška Bela, 04/588 46 80 /81,
www.mc-jesenice.si

ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA ob 16. uri 
Cooperjev tekaški test

Info: Zavod za šport Jesenice, Gaber, 051/685 240, 
http://www.zsport-jesenice.si/

OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE - OTROŠKI ODDELEK od
16. do 17.30 

Ustvarjalna delavnica: V mlaki; lončki za svinčnike (Vabljeni otroci od
6. leta)

Info: Občinska knjižnica Jesenice, 04/583 42 01, 
www.knjiznica-jesenice.si, info@knjiznica-jesenice.si

OŠ TONETA ČUFARJA JESENICE ob 17. uri
Območno srečanje najmlajših otroških PZ (vrtec, pripravnica, 1. in 2.
razred OŠ)

Info: Območna izpostava JSKD Jesenice (Vera Pintar), 031/866 817

Četrtek, 14. maja
PARKIRIŠČE ZA GLEDALIŠČEM TONETA ČUFARJA ob 7.
uri

Pohod na Planino pod Golico (950 m)-Rožca (1587 m)

Info: DU Jesenice - sekcija za pohodništvo, 041/402 739, 031/235 824

OŠ KOROŠKA BELA od 9. do 15. ure
Torkarjeve likovne kolonije

Info: OŠ Koroška Bela, Katja Lukan, 04/580 64 05 

MLADINSKA TOČKA CENTER II ob 16. uri 
RAZBIJAMO DOLGČAS s športom in ustvarjanjem

Info: Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80 /81, www.mc-jesenice.si

OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE - OTROŠKI ODDELEK ob
17. uri

Ura pravljic (Vabljeni otroci od 4. leta)

Info: Občinska knjižnica Jesenice, 04/583 42 01, 
www.knjiznica-jesenice.si, info@knjiznica-jesenice.si

IGRIŠČE Z UMETNO TRAVO PODMEŽAKLA ob 18. uri
Liga v nogometu - občinske športne igre

Info: Zavod za šport Jesenice, Gaber, 051/685 240, 
http://www.zsport-jesenice.si/

DOM DU JAVORNIK-KOROŠKA BELA ob 19. uri
Razvoj Javornika in Koroške Bele v sliki in besedi

Info: KS Slovenski Javornik-Koroška Bela in DU Javornik-Koroška Bela,
04/586 61 50 ali 031/486 134, ks-javornik@jesenice.net

DVORANA KS BLEJSKA DOBRAVA ob 19. uri
Nacionalni parki ZDA

Info: KS Blejska Dobrava, 04/587-42-67, ks.bl.dobr@siol.net

DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA ob 19.30 
Zaključna slovesnost tedna vseživljenjskega učenja

Info: Gledališče Toneta Čufarja, 04/583 31 10, 
http://www.gledalisce-tc.si/, gtc@gledalisce-tc.si

Informativni letni koledar prireditev v občini Jesenice v tiskani obliki je na
voljo v pisarni Turistično informacijskega centra Jesenice.

NA VSE PRIREDITVE VLJUDNO VABLJENI!

Pripravil: TIC Turistično informacijski center Jesenice 
Tel.: 04/586 31 78, fax: 04/581 34 11, http://www.jesenice-tourism.net 
e-naslov: tic@ragor.si, tic.jesenice@siol.net
Koledar prireditev sestavljajo prireditve v občini Jesenice, ki so jih javili or-
ganizatorji prireditev in s tem tudi odgovarjajo za pravilnost podatkov. Or-
ganizatorji morajo spremembe za že objavljene prireditve sami objaviti v
medijih.
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Sponzor križanke je Moj izziv, d. o. o., Ulica Mirka Vadnova 6, 4000 Kranj, telefon: 0590 94 000, faks: 0590 94 019
Nagrade: 1. nagrada: XL paket (igra na DVD v embalaži, navodila, plakat in pobarvanka), 2. nagrada: S paket Noe (igra
na DVD v embalaži in navodila), 3. nagrada: S paket Noe (igra na DVD v embalaži in navodila)

Mateja Reš

Kava je na Dunaju tako re-
koč doma. Skodelica kave v
eni klasičnih dunajskih ka-
varni je posebno doživetje.
Kot bi premaknil čas stolet-
je nazaj. Pa naj bo kava za
dobro jutro ali lahko noč.
Obstaja veliko teorij o izvo-
ru imena slavne kave. To
kavo vam kot specialiteto
hiše postrežejo v eni slav-
nih dunajskih kavarn. Za-
nimiva in po svoje logična
je sledeča. Neki duhovnik,
ki je zašel na čudna pota, je
rad pogledal v kozarček.
Tako je zahajal v kavarno
in si v kavo dolival liker.
Očitno se je napitek prile-
gel še komu in kava je z leti
postala prava zaščitna
znamka kavarne Linn-
mann.

Wiener Phariseer Kaffee -
Dunajska kava z rumom

Potrebujemo: pol žličke
kakava v prahu, 3 skodelice
sveže kuhane kave (tip
moka), 4 žličke sladkorja,
4 žlice ruma ali češnjevega

likerja, stepeno sladko
smetano, cimet za posip
kave.

Priprava: kavo zmešamo s
kakavom, sladkorjem ter ru-
mom in jo nalijemo v skode-
lice. Vsaki skodelici kave na-
brizgamo smetanovo kapo
in jo posujemo s cimetom v
prahu. Poleg prave dunajske
kave je vedno postrežen tudi
kozarček vode.

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih polj 
in vpisano v kupon iz križanke) pošljite na dopisnicah do ponedeljka, 
11. maja 2009, na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj, p. p. 124 ali vrži-
te v naš poštni nabiralnik.

Dunajska kava z rumom
Poleg prave dunajske kave je vedno postrežen tudi kozarček vode.

Nagrajenci križanke iz prejšnje številke

Pravilno geslo križanke iz prejšnje številke se glasi Z RELA-
XOM GREMO V JUNIJU V ZADAR. Sponzor križanke je Po-
slovalnica Relax Turizem, d. o. o., Titova 34, Jesenice, tele-
fon 04/583 35 50, www.relax.si, ki za pravilno rešeno križan-
ko prispeva nagrade: 
1. nagrada: petodstotni popust na katerokoli destinaciji v
Relaxovi ponudbi za eno osebo do oktobra 2009: Miha Gro-
šelj, Škofja Loka
2. nagrada: 1 brisača Relax: Olivija Marinkovski, Jesenice
3. nagrada: 1 majica Relax: Franci Jamar, Žirovnica
Čestitamo! Za nagrade se oglasite v Poslovalnici Relax Turi-
zem na Jesenicah.

Hajnijeva pesem Slovenski materi

Jeseniški glasbenik Hajni Blagne je pred kratkim pripravil
novo pesem, posvečeno slovenski materi, kar je tudi pravi
naslov pesmi. Besedilo je priredil prav tako jeseniški kul-
turnik Franci Tušar, pesem pa sta predstavila na odprtju
slikarske razstave Vide Soklič na Slovenskem Javorniku. J. P.

Drage gospodinje! Zagotovo imate v svoji zakladnici
kakšen preskušen recept, ki bi ga bile pripravljene
deliti z drugimi kuharicami (in kuharji). Vabimo vas
k sodelovanju - pošljite nam svoje najljubše recepte,
ki jih bomo objavili v Jeseniških novicah. Naslov,
kamor jih lahko pošiljate, je: urska.peternel@g-glas.si
oziroma Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000
Kranj (za Jeseniške novice). Najboljše recepte bomo
nagradili.



Na podlagi Uredbe o stvarnem premoženju države, pokrajin in občin (Ur. l. RS, 84/2007)
in Odloka o preoblikovanju JEKO-IN, javnega komunalnega podjetja, d. o. o., JESENICE, in
ustanovitvi njegovega skupnega organa (Ur. l. RS, 94/05) se znova objavlja 

JAVNO ZBIRANJE PONUDB ZA PRODAJO NEPREMIČNIN

1. PREDMET PRODAJE
Predmet prodaje so naslednje nepremičnine:

1.1. Garaža št. 16 v pritličju garažnega niza pod tržnico ob objektu Cesta maršala Tita 22
na Jesenicah v izmeri 12,00 kv. m. Izklicna cena znaša 3.800,00 EUR. Nepremičnina, ki
je predmet ponudbe, je last podjetja JEKO-IN, d. o. o., JESENICE, in je ustrezno vpisana v
zemljiško knjigo.

1.2. Garažni prostor v kleti stanovanjskega objekta (prva z desne v nizu, gledano iz sme-
ri dostopa k stanovanjskemu objektu) Ledine 11, v Kranjski Gori v izmeri 15,30 kv. m. Iz-
klicna cena znaša 7.038,00 EUR. Nepremičnina, ki je predmet ponudbe, je last podjetja
JEKO-IN, d. o. o., JESENICE, in je zasedena z najemnikom. Etažna lastnina za navedeno
nepremičnino še ni urejena in jo ureja kupec sam.

1.3. Enosobno stanovanje št. 13 v skupni izmeri 34,14 kv. metrov v 2. nadstropju večsta-
novanjskega objekta Hrušica 70. Izklicna cena znaša 32.500,00 EUR.
Nepremičnina, ki je predmet ponudbe, je last podjetja JEKO-IN, d. o. o., JESENICE. Etažna
lastnina za navedeno nepremičnino še ni urejena in jo ureja kupec sam.

Izklicna cena ne vključuje davka na promet nepremičnin, ki ga plača kupec. Kupec nosi
vse stroške pravnega posla. Plačilo kupnine, ki jo mora izbrani najugodnejši ponudnik pla-
čati v roku 8 dni od sklenitve pogodbe na račun podjetja JEKO-IN, d. o. o., JESENICE, je bi-
stvena sestavina pravnega posla.

2. POGOJI ZA UDELEŽBO IN POTEK POSTOPKA
V postopku lahko sodelujejo pravne in fizične osebe, ki bodo prevzele pripravljeno Razpis-
no dokumentacijo. Ponudniki naj predložijo svoje ponudbe v zaprti kuverti z oznako "NE
ODPIRAJ - PONUDBA ZA ODKUP NEPREMIČNINE (Z NAVEDBO NASLOVA IN ŠTEVILKE NE-
PREMIČNINE)" v tajništvu podjetja JEKO-IN, d. o. o., JESENICE ali priporočeno po pošti na
naslov: JEKO-IN, d. o. o., JESENICE, C. m. Tita 51, 4270 Jesenice. Na zaprti kuverti naj po-
nudniki navedejo tudi ime, točen naslov, telefonsko številko ter e-naslov pošiljatelja.

2.1. Ponudbi je treba priložiti potrdilo o vplačani varščini v višini 10 odstotkov ponujene
cene. Varščino so dolžni ponudniki položiti na transakcijski račun JEKO-IN, d. o. o., JESENI-
CE, pri Gorenjski banki Kranj št.: 07000-0000492171 s pripisom "varščina za nakup ne-
premičnine" (z navedbo nepremičnine). Plačana varščina bo izbranemu ponudniku vraču-
nana v ceno, neuspelim ponudnikom pa bo varščina vrnjena v roku 15 dni od dneva odpi-
ranja ponudb. Če uspeli ponudnik ne sklene kupoprodajne pogodbe, se varščina zadrži.

2.2. Dokazila, ki jih mora vsebovati ponudba, specifični podatki o nepremičninah, ki so
predmet javne ponudbe, ter posebni pogoji in zahteve, ki jih morajo izpolnjevati ponudni-
ki, kakor tudi merila za izvedbo javne ponudbe so razvidni iz razpisne dokumentacije. Raz-
pisno dokumentacijo interesenti lahko prevzamejo na sedežu podjetja JEKO-IN, d. o. o.,
JESENICE, C. m. Tita 51, 4270 Jesenice, vsak delovni dan, od dneva objave javnega zbi-
ranja ponudb dalje.

2.3. Rok za oddajo ponudb je 15. maj 2009 do 12. ure. Prispele ponudbe se bodo odpi-
rale dne 15.05.2009 na sedežu podjetja JEKO-IN, d. o. o., JESENICE, C. m. Tita 51, Jese-
nice.
O dokončni izbiri najugodnejšega ponudnika bodo ponudniki obveščeni v roku 60 dni od
poteka roka za oddajo ponudb. Do tega datuma so ponudniki vezani na svojo ponudbo.
Ponudbe, ki bodo prispele po 15.05.2009 po 12.00 uri ne bodo upoštevane.

2.4. JEKO-IN, d. o. o., JESENICE, si pridržuje pravico, da v postopku javnega zbiranja po-
nudb ne izbere nobene izmed prispelih ponudb oziroma da začeti postopek ustavi do skle-
nitve pravnega posla, pri čemer se ponudnikom povrnejo stroški v višini izkazanih stro-
škov za prevzem razpisne dokumentacije. 

2.5. Vsa dodatna pojasnila interesenti dobijo na JEKO-IN, d. o. o., JESENICE, C. m. Tita 51,
4270 Jesenice, tel. 04/58104 26 in na spletni strani www.jeko-in.si (javni razpisi). Zain-
teresirani kupci si lahko nepremičnine, ki so predmet prodaje, pred oddajo ponudbe ogle-
dajo po predhodnem dogovoru z go. Silvo Drobnak, tel. štev. 04/581 04 26.

Direktor: Aleksander KUPLJENIK

POŽIGI ZABOJNIKOV ZA ODPADKE
V zadnjem letu dni v javnem pod-
jetju JEKO-IN, d. o. o., opažamo
vse več vandalizma nad zabojni-
ki za odlaganje odpadkov. Tarča
so predvsem zabojniki na ekolo-
ških otokih, pa tudi zabojniki za
zbiranje komunalnih odpadkov. 
V dneh pred 13. marcem je na
dveh lokacijah skupno zgorelo
kar sedem zabojnikov za odpad-
ke, in sicer šest pred OŠ Tone Ču-
far in en zabojnik pred Mercator-
jevo trgovino na Koroški Beli
(Prosvetna ulica). 
Od začetka septembra 2008 pa
do danes je bilo na območju našega mesta skupno devet požigov, v katerih je zgorelo kar
24 novih zabojnikov za odpadke, kar za naše podjetje predstavlja škodo v višini 3500 ev-
rov. 
Na sliki je vse, kar je ostalo od ekološkega otoka in še dveh zabojnikov pred Osnovno šolo
Tone Čufar na Jesenicah.

Prijavo požigov smo podali na Policijsko postajo na Jesenicah, ki primere raziskuje, zato res-
nično upamo, da se to v prihodnje ne bo več dogajalo, saj tovrstni dogodki poleg material-
ne škode lahko povzročijo tudi resno splošno nevarnost.

Nov, poletni delovni čas zbirnega centra Jesenice
Ponedeljek: od 8.00 do 17.00, torek - petek: od 8.00 do 15.00, 

sobota: od 8.00 do 13.00. Poletni delovni čas velja od 1. maja dalje.
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V vodniku je opisanih 
76 vzponov: 
nezahtevnih, zahtevnih 
in zelo zahtevnih.

V vodniku je opisanih 
76 vzponov: 
nezahtevnih, zahtevnih 
in zelo zahtevnih. w
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Jelena Justin

Pozdravljene
gore

Cena 20 evrov, 
za naročnike 15 evrov + poštnina

Naročanje: po telefonu št.04/201-42-41 
ali po el. pošti: narocnine@g-glas.si

naročnine   04/201 42 41, e-pošta: narocnine@g-glas.si, www.gorenjskiglas.si
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Ana Hartman

Na izboru za miss športa
Slovenije, ki je bil sredi apri-
la v festivalni dvorani v
Ljubljani, se je med devet-
najstimi finalistkami za len-
to najlepše potegovala tudi
Armina Smajlovič s Hruši-
ce. 22-letna plesalka je vešča
nastopov na lepotnih odrih,
saj je v preteklosti sodelova-
la tudi na izborih za miss
Hawaiian Tropic, miss Kon-
go in miss Solei. Kljub 'kilo-
metrini' ji na tekmovanju
za miss športa ni uspel pre-
boj med prve tri, zaradi če-
sar pa ni bila razočarana.
"Za sodelovanje me je pre-
pričala zelo dobra kolegica
Sabina Remar, prijavila pa
sem se predvsem zaradi no-
vih izkušenj. Spoznala sem
nekaj super punc, s kateri-
mi smo se zabavale, nekaj
poznanstev pa sem navezala
tudi z drugimi ljudmi," je
povedala Armina.
Na izboru za miss športa se
je predstavila s plesno toč-
ko, v katero je združila raz-
lične zvrsti od hip hopa do
show dancea. Ples je njena
največja ljubezen. "Sprem-

lja me že vse življenje, svoje
znanje pa vseskozi nadgra-
jujem. Včasih sem trenirala
jazz balet, hip hop in mo-
derne plese, tri leta sem bila
članica Zveze navijaških in
pom pon skupin. V za-

dnjem času sem se bolj po-
svetila gogo plesu, organizi-
ram zabave, plešemo po di-
skotekah, pripravljamo tur-
neje," je pojasnila Armina.
Uživa tudi v plavanju in od-
bojki, ki ju je včasih trenira-

la. Kot pravi, brez športa
preprosto ne bi mogla žive-
ti, saj je od nekdaj del nje:
"Ukvarjanje s športom po-
zitivno vpliva na počutje in
zdravje."
Armina občasno dela kot
fotomodel, nekaj izkušenj
pa ima tudi s kamerami.
Pred nedavnim je v vlogi
hostese nastopila v veliko-
nočni oddaji Lepo je biti so-
sed, na lokalnih televizij-
skih postajah pa smo jo lah-
ko spremljali v resničnost-
nem šovu Top club 2008, ki
je prikazoval zabave štirih
prijateljic v najbolj znanih
slovenskih klubih in jutra-
nje razvajanje v wellnessih.
Kot kaže, se bo na male
ekrane kmalu vrnila, saj jo
je pred kratkim Produkcija
TJ Project povabila k sode-
lovanju v seriji sedmih de-
lov Sedem dni življenja mo-
delov, več o tem pa nam Ar-
mina ni želela izdati. Pri-
pravlja se tudi na vodenje
kontaktne zabavne oddaje
na eni od naših televizij.
V prihodnosti si močno želi
odpreti plesno šolo ter
agencijo za fotomodele in
hostese.

Armina najbolj uživa
v plesu
Med finalistkami izbora za miss športa Slovenije je bila tudi 22-letna Armina Smajlovič s Hrušice, 
ki pravi, da brez športa preprosto ne bi mogla živeti.

Za Armino Smajlovič je na tekmovanju za miss športa
navijal tudi njen prijatelj in nekdanji sosed, umetnostni 
drsalec Gregor Urbas. / Foto: Tina Dokl 

Janez Pipan

Pri Društvu upokojencev Je-
senice so pripravili potopis-
no predavanje svoje članice
Staše Mlakar o njenem po-
tovanju v Mehiko z naslo-
vom Mehika v mojih očeh.
V kulturnem programu je
nastopila kitaristka in sedaj
tudi maturantka na Srednji
glasbeni in baletni šoli Ljub-
ljana Sandra Štern, diapro-
jekcijo je vodil Pavel Smolej,
povezovalka programa pa je
bila Albina Sršen. Staša
Mlakar je pred dobrim le-
tom dni obiskala svojo hčer-
ko, ki sedaj živi v Mexico Ci-
tyju, kamor se je poročila in
kjer je rodila hčerko. Da je
mesto ogromno, pove že po-
datek, da potrebuje letalo, s
katerim je potovala, kar do-
brih 15 minut za prelet me-
sta (ob hitrosti najmanj 800
km/h), da je v mestu (obse-
ga dve državi) 19 milijonov
prebivalcev in dodatnih 11
milijonov na obrobju tega
mesta, da je to mesto krimi-
nala, zato je vse obdano z
varnostnimi zidovi, hkrati
pa je to tudi mesto prekras-
nih stavb, palač, parkov. Ob
predavanju smo si ogledali
številne zanimive posnetke
cvetja, pomembnih stavb,

utripa prometa (ob konicah
je tu prometni kaos), obisk
parkov, živalskega vrta (kjer
niso ravno zgledni skrbniki),
na ulicah je tudi množica za-
puščenih živali ... Obiskala
je še piramide in katedralo v
središču mesta. Preseneče-
nje so tudi mini stojnice s
hrano na vseh mogočih me-
stih, kjer se dobi vse. Otroci
so radi umazani, šolarji pa
nosijo značilne uniforme,
vsaka šola ima drugačne. Po
predavanju se je razvil še pri-
jeten in zanimiv pogovor, ve-
liko zanimanja je bilo zlasti
za kuharske recepte, ki jih je
prinesla s seboj.

Mehika v mojih očeh
Staša Mlakar je pred dobrim letom dni obiskala
svojo hčerko, ki sedaj živi v Mexico Cityju, kamor
se je poročila in kjer je rodila hčerko.

OČESNA AMBULANTA
Titova 31, Jesenice, 
tel.: 04/5832-663

Vida Mihelčič s.p.

naročnine
04/201 42 41 

e-pošta: narocnine@g-glas.si
www.gorenjskiglas.si

Urša Peternel

"Če se otrok zna lepo zape-
ljati po eni nogi na skiroju,
ima že osnovno ravnotežje in
se lahko nauči voziti tudi kolo
brez koleščkov," o tem, kdaj
je otrok pripravljen na vožnjo
s kolesom brez pomožnih ko-
lesc, pravi Aljoša Žnidar z
Lipc, navdušen kolesar in
voditelj otroške kolesarske
šole. Tovrstno učenje vožnje
s kolesom so prvič pripravili

lani v športnem parku
Podmežakla na Jesenicah in
na Blejski Dobravi in prak-
tično vsi udeleženci so se ob
koncu znali peljati brez
pomožnih kolesc. Okvirna
starost otrok, ko so priprav-
ljeni na samostojno vožnjo s
kolesom, je od štiri do šest let,
pravi Aljoša. Nekateri se je
naučijo prej (Aljošev sin de-
nimo že pri treh letih), spet
drugi kakšno leto kasneje.
"Cilj šole je otroku na varen
in zabaven način pomagati
osvojiti spretnost, potrebno
za vožnjo s kolesom brez
koleščkov," dodaja. Na tečaju
bodo najprej preskusili mo-
toriko otrok, nato pa jim bo
Aljoša dal nekaj nasvetov za
varno vožnjo. Sledilo bo
učenje vožnje brez kolesc, pri
čemer je po Aljoševih
besedah najbolj pomembno,
da otrok pridobi zaupanje v
vožnjo na dveh kolesih.
"Običajno je strah tisti, ki
preprečuje otroku, da bi se
peljal s kolesom. Zato mu
skušamo pomagati pridobiti
zaupanje, na koncu pa se

seveda sam nauči voziti," ra-
zlaga Aljoša.  
Aljoša otroško kolesarsko
šolo pripravlja v sodelova-
nju s Športno zvezo Jeseni-

ce, trajala bo deset šolskih
ur, v Centru 2 pa se bo za-
čela 4. maja. Potekala bo
pet popoldnevov po dve šol-
ski uri. 

Na kolo brez pomožnih kolesc!
Na Jesenicah se bo začela otroška kolesarska šola, v kateri bodo otrokom na varen in zabaven način
pomagali osvojiti vožnjo s kolesom brez pomožnih kolesc.

Aljoša Žnidar
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PVC OKNA, VRATA, ROLETE IN ŽALUZIJE

JESENICE, 04/586 33 70
GSM: 040/201 488

KRANJ, 04/236 81 60
GSM: 051/ 621 085

- za novogradnje
- zamenjava starih oken

www.oknamba.si
KUPON
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POPUSTI SE NE SEŠTEVAJO! za m
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Vabilo na test hoje - 
izmerite si telesno zmogljivost

Občanom Jesenic od 20. do 70. leta starosti lahko izmerimo fitnes-in-
deks ali telesno zmogljivost s pomočjo testa hoje na 2 km, ki je pre-
prost, natančen in varen test; razvili so ga na Inštitutu za raziskave in
promocijo telesne dejavnosti na Finskem. 

Na progi ob Karavanškem platoju bomo na osnovi tako hitre hoje, kot
jo zmorete, da pri tem ne ogrožate svojega zdravja, določili vašo
telesno zmogljivost. Na osnovi ugotovljene telesne zmogljivosti vam
bomo svetovali ustrezno telesno dejavnost in športno vadbo, ki bo
izboljšala vaše zdravje in počutje.

TEST HOJE NA 2 km BO V SOBOTO, 16. maja 2009, od 9. do 11. ure 
na progi ob Karavanškem platoju na Hrušici.

Vabljeni vsi, ki želite nekaj narediti za svoje zdravje. 
Test hoje organizirata Zdravstveno vzgojni center Jesenice in Zavod za
šport Jesenice.

Testiranje je brezplačno!




